
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 1 5  » fc o J L t fy i- J L  20 M r .  г. Альметьевск №  £ £ _

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 декабря 2020 
года № 16 «О бюджете Альметьевского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Бюджетным 
кодексом Республики Татарстан

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 11 декабря 2020 года № 16 «О бюджете Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 1:
а) в подпункте 1 цифры «4 899 580 088,09» - заменить цифрами 

«4 970 824 748,85»;
б) в подпункте 2 цифры «4 942 934 921,48» -заменить цифрами 

«5 014 179 582,24»;
1.2. приложение № 1 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. приложение № 2 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.4. приложение № 5 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение № 6 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. приложение № 7 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. приложение № 8 (таблица 1) изложить в новой редакции (прилагается);
1.8. приложение №14 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района ]3£^Щ$й^но-финансовым вопросам, местным налогам и 
сборам (Грушин А.И.).

Глава
муниципального райо|| 7/  Т.Д. Нагуманов



2

Приложение № 1
к Решению Совета Альметьевском 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1
Источники финансирования дефицита бюджета 

Альметьевском муниципального района на 2021 год

Наименование
показателя

Код показателя Сумма
(руб.)

Источники внутреннего 
финансирования 
дефицитов бюджетов

01 00 00 00 00 0000 000 43 354 833,39

Изменение остатков 
средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 43 354 833,39

Увеличение остатков 
средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 500 -4 970 824 748,85

Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 500 -4 970 824 748,85

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 510 -4 970 824 748,85

Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 510 -4 970 824 748,85

Уменьшение остатков 
средств бюджетов

01 05 00 00 00 0000 600 5 014 179 582,24

Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

01 05 02 00 00 0000 600 5 014 179 582,24

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

01 05 02 01 00 0000 610 5 014 179 582,24

Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
муниципальных районов

01 05 02 01 05 0000 610 5 014 179 582,24

Всего источников 
финансирования

43 354 833,39

Глава 
муниципального pai

5S
, „  *СОВ£Т  

РАЙОНА.

Л
«но£

Т.Д. Нагуманов



3

Приложение № 2
к Решению Совета Альметьевском 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов 

бюджета Апьметьевского муниципального района на 2021 год

Наименование доходов Код дохода Сумма 
(в рублях)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 1 214 668 300

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 900 679 800
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 900 679 800
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 49 200 000

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 49 200 000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 149 513 500
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения

1 05 01000 00 0000 110 127 954 000

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

1 05 02000 02 0000 110 17 823 000

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 331 500
Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения

1 05 04000 02 0000 110 3 405 000

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 07 00000 00 0000 000 208 000

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 208 000
Налог на добычу общераспространенных 
полезных ископаемых

1 07 01020 01 0000 110 208 000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 27 471 000
Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

1 08 03000 01 0000 110 27 471 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 58 261 000

Доходы в виде прибыли, приходящейся 
на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и

1 11 01000 00 0000 120 55 000



4

Наименование доходов Код дохода Сумма 
(в рублях)

обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской Федерации, 
субъектам Российской Федерации или 
муниципальным образованиям
Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 57 934 000

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 54 702 000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов 
и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 3 232 000

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий

1 11 07000 00 0000 120 122 000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 150 000

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

1 12 00000 00 0000 000 8 048 000

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду

1 12 01000 01 0000 120 8 048 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 9 052 000

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и

1 14 02000 00 0000 000 3 302 000



5

Наименование доходов Код дохода Сумма 
(в рублях)

муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

1 14 06000 00 0000 430 5 750 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 12 235 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 3 756 156 448,85
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 3 739 106 587,48

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

2 02 20000 00 0000 150 1 240 480 000,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации

2 02 30000 00 0000 150 1 717 593 791,10

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 781 032 796,38
Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций

2 03 00000 00 0000 150 17 038 037,90

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а 
также от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет

2 18 00000 00 0000 150 11 823,47

Всего доходов _ _ 4 970 824 748,85

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов



6

Приложение № 5
к Решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД 
_____________________________  (в рублях)

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Совет Альметьевского 
муниципального района 838 18 688 669,30
Общегосударственные вопросы 838 01 00 18 688 669,30
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

838 01 02 3 439 684,13

Непрограммные направления 
расходов 838 01 02 99 0 00 00000 3 439 684,13

Глава муниципального 
образования 838 01 02 99 0 00 02030 3 439 684,13

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

838 01 02 99 0 00 02030 100 3 439 684,13

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

838 01 03 14 929 030,17

Непрограммные направления 
расходов 838 01 03 99 0 00 00000 14 929 030,17

Центральный аппарат 838 01 03 99 0 00 02040 14 929 030,17
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

838 01 03 99 0 00 02040 100 12 819 799,17

Закупка товаров, работ и услуг 838 01 03 99 0 00 02040 200 1 899 231,00



7

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования 838 01 03 99 0 00 02040 800 210 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 838 01 13 319 955,00

Непрограммные направления 
расходов 838 01 13 99 0 00 00000 319 955,00

Выполнение других 
обязательств государства 838 01 13 99 0 00 92030 250 423,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 92030 200 98 440,00

Иные бюджетные ассигнования 838 01 13 99 0 00 92030 800 151 983,00
Страхование муниципальных 
служащих 838 01 13 99 0 00 92410 22 289,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 92410 200 22 289,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 838 01 13 99 0 00 97080 47 243,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

838 01 13 99 0 00 97080 200 47 243,00

Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

938 104 581 344,07

Общегосударственные вопросы 938 01 00 23 275 530,71
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

938 01 04 145 200,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00

Межбюджетные трансферты 938 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

938 01 06 16 454 568,70



8

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Непрограммные направления 
расходов 938 01 06 99 0 00 00000 16 454 568,70

Центральный аппарат 938 01 06 99 0 00 02040 16 454 568,70
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

938 01 06 99 0 00 02040 100 15 175 759,26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

938 01 06 99 0 00 02040 200 1 278 809,44

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 938 01 07 338 144,00

Проведения выборов и 
референдумов 938 01 07 99 0 00 02010 338 144,00

Иные бюджетные ассигнования 938 01 07 99 0 00 02010 800 338 144,00
Другие общегосударственные 
вопросы 938 01 13 6 337 618,01

Непрограммные направления 
расходов 938 01 13 99 0 00 00000 6 337 618,01

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 938 01 13 99 0 00 02990 4 998 787,45

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

938 01 13 99 0 00 02990 100 4 998 787,45

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 01 13 990 00 25151 1 073 540,00

Межбюджетные трансферты 938 01 13 990 00 25151 500 1 073 540,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

938 01 13 990 00 25800 153 000,00

Межбюджетные трансферты 938 01 13 990 00 25800 500 153 000,00
Страхование муниципальных 
служащих 938 01 13 99 0 00 92410 37 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 938 01 13 99 0 00 92410 200 37 000,00



9

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
государственных 
(муниципальных) нужд
Диспансеризация 
муниципальных служащих 938 01 13 99 0 00 97080 75 290,56

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

938 01 13 99 0 00 97080 200 75 290,56

Национальная экономика 938 04 00 19 337 772,53
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 938 04 09 19 337 772,53

Непрограммные направления 
расходов 938 04 09 99 0 00 00000 19 337 772,53

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований

938 04 09 990 00 25131 491 170,62

Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25131 500 491 170,62
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

938 04 09 990 00 25141 16 428 199,99

Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25141 500 16 428 199,99
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 04 09 990 00 25151 418 401,92

Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25151 500 418 401,92
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан

938 04 09 990 00 25191 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты 938 04 09 990 00 25191 500 2 000 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 938 05 00 52 398 712,83

Коммунальное хозяйство 938 05 02 17 992 400,01
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного

938 05 02 990 00 25141 17 992 400,01



10

Наименование КВСР Рз ПР ^  ЦСР ВР Сумма
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан
Межбюджетные трансферты 938 05 02 990 00 25141 500 17 992 400,01
Благоустройство 938 05 03 34 406 312,82
Непрограммные направления 
расходов 938 05 03 99 0 00 00000 34 406 312,82

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований

938 05 03 990 00 25131 12 086 112,82

Межбюджетные трансферты 938 05 03 990 00 25131 500 12 086 112,82
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 05 03 99 0 00 25151 1 269 000,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25151 500 1 269 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

938 05 03 99 0 00 25141 10 035 200,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25141 500 10 035 200,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан

938 05 03 99 0 00 25191 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25191 500 7 500 000,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

938 05 03 99 0 00 25800 3 516 000,00

Межбюджетные трансферты 938 05 03 99 0 00 25800 500 3 516 000,00
Культура, кинематография 938 08 00 546 228,00
Культура 938 08 01 546 228,00
Непрограммные направления 
расходов 938 08 01 99 0 00 00000 546 228,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с

938 08 01 99 0 00 25141 267 600,00



11

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
привлечением средств 
самообложения граждан
Межбюджетные трансферты 938 08 01 99 0 00 25141 500 267 600,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 08 01 99 0 00 25151 278 628,00

Межбюджетные трансферты 938 08 01 99 0 00 25151 500 278 628,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

938 14 00 9 023 100,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

938 14 01 4 699 500,00

Непрограммные направления 
расходов 938 14 01 99 0 00 00000 4 699 500,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений

938 14 01 99 0 00 S0040 1 370 700,00

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 S0040 500 1 370 700,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, за счет субвенций из 
бюджета Республики Татарстан 
по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам городских, 
сельских поселений

938 14 01 99 0 00 80060 3 328 800,00

Межбюджетные трансферты 938 14 01 99 0 00 80060 500 3 328 800,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 938 14 03 4 323 600,00

Непрограммные направления 
расходов 938 14 03 99 0 00 00000 4 323 600,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня

938 14 03 99 0 00 25151 4 323 600,00

Межбюджетные трансферты 938 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00
Финансово - бюджетная палата 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

938 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00

Контрольно-счетная палата 
Альметьевского муниципального 
района

939 6 851 419,02

Общегосударственные вопросы 939 01 00 6 851 419,02



12

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

939 01 06 5 639 659,24

Непрограммные направления 
расходов 939 01 06 99 0 00 00000 5 639 659,24
Центральный аппарат 939 01 06 99 0 00 02040 5 639 659,24
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

939 01 06 99 0 00 02040 100 5 202 626,04

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 06 99 0 00 02040 200 411 983,20

Иные бюджетные ассигнования 939 01 06 99 0 00 02040 800 25 050,00
Другие общегосударственные 
вопросы 939 01 13 1 211 759,78

Непрограммные направления 
расходов 939 01 13 99 0 00 00000 1 211 759,78

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 939 01 13 99 0 00 02990 1 189 509,78

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

939 01 13 99 0 00 02990 100 1 189 509,78

Страхование муниципальных 
служащих 939 01 13 99 0 00 92410 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 99 0 00 92410 200 5 000,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 939 01 13 99 0 00 97080 17 250,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 99 0 00 97080 200 17 250,00

Исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального 940 717 987 090,20



13

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
района
Общегосударственные вопросы 940 01 00 118 834 565,91
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

940 01 04 60 124 115,06

Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

940 01 04 24 1 01 25390 5 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 04 24 1 01 25390 100 5 800,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 04 99 0 00 00000 60 118 315,06

Центральный аппарат 940 01 04 99 0 00 02040 60 118 315,06
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 04 99 0 00 02040 100 56 658 065,64

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 04 99 0 00 02040 200 3 460 249,42

Судебная система 940 01 05 48 300,00
Непрограммные направления 
расходов 940 01 05 99 0 00 00000 48 300,00

Составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской

940 01 05 99 0 00 51200 48 300,00



14

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Федерации за счет средств 
федерального бюджета
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 05 99 0 00 51200 200 48 300,00

Резервный фонд 940 01 11 4 290 583,21
Непрограммные направления 
расходов 940 01 11 99 0 00 00000 4 290 583,21

Резервные фонды 940 01 11 99 0 00 07411 4 290 583,21
Иные бюджетные ассигнования 940 01 11 99 0 00 07411 800 4 290 583,21
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 54 371 567,64

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на 
воспитание в семью"

940 01 13 03 5 03 00000 2 684 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

940 01 13 03 5 03 25330 2 684 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 03 5 03 25330 100 2 578 460,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 03 5 03 25330 200 105 540,00

Основное мероприятие 
Реализация государственной 
политики в области архивного 
дела

940 01 13 08 Е 01 00000 2 247 345,14

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов

940 01 13 08 Е 01 44020 2 247 345,14

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

940 01 13 08 Е 01 44020 100 2 187 715,38



15

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 08 Е 01 44020 200 59 629,76

Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и 
безопасности людей на водных 
объектах в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы

940 01 13 62 0 00 00000 11 470,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 62 0 00 92030 11 470,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 62 0 00 92030 200 11 470,00

Муниципальная Программа 
развития муниципальной службы 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"

940 01 13 64 0 00 00000 170 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 64 0 00 92030 170 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 64 0 00 92030 200 170 000,00

Муниципальная Программа 
улучшение условий и охраны 
труда в Альметьевского 
муниципального района на 2020- 
2022 годы"

940 01 13 66 0 00 00000 59 280,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 66 0 00 92030 59 280,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 66 0 00 92030 200 59 280,00

Муниципальная программа 
"Кадровая политика в сфере 
здравоохранения 
Альметьевского муниципального 
района на 2019-2023 годы"

940 01 13 67 0 00 00000 1 384 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 67 0 00 92030 1 384 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 67 0 00 92030 200 1 384 000,00



16

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы

940 01 13 92 0 00 00000 400 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 92 0 00 92030 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2019 -  2023 годы»

940 01 13 95 0 00 00000 3 200 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 95 0 00 92030 3 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 95 0 00 92030 200 3 200 000,00

Муниципальная программа 
"Реализация Антикоррупционной 
политики в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год"

940 01 13 97 0 00 00000 59 390,62

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 97 0 00 92030 59 390,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 97 0 00 92030 200 59 390,62

Муниципальная программа 
развитие туризма в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2019 -2021 годы

940 01 13 98 0 00 00000 100 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 98 0 00 92030 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 98 0 00 92030 200 100 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 44 056 081,88

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

940 01 13 99 0 00 02950 7 857 590,34

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02950 800 7 857 590,34
Мероприятия, направленные на 
развитие системы 940 01 13 99 0 00 25180 9 610 000,00



17

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25180 200 3 831 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 01 13 99 0 00 25180 300 379 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

940 01 13 99 0 00 25260 1 535 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25260 100 1 390 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

940 01 13 99 0 00 25270 393 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25270 100 353 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25270 200 40 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 940 01 13 99 0 00 25340 155 600,00



18

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
дела
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 25340 200 155 600,00

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

940 01 13 99 0 00 25350 550,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государствен н ы м и 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 25350 100 550,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на проведение 
Всероссийской переписи 
населения за счет средств 
федерального бюджета

940 01 13 99 0 00 54690 3 128 941,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 54690 200 3 128 941,10

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета

940 01 13 99 0 00 59300 7 208 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 59300 100 6 016 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 59300 200 1 165 100,00

Межбюджетные трансферты 940 01 13 99 0 00 59300 500 27 000,00
Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 59300 800
Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт социальной 940 01 13 99 0 00 72310 3 160 316,71



19

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
и инженерной инфраструктуры 
государственной
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 72310 200 2 545 900,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной)собственности

940 01 13 99 0 00 72310 400 614 416,71

Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 99 0 00 92030 10 365 116,03

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 92030 100 3 833 947,45

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 92030 200 5 317 688,28

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 1 213 480,30
Страхование муниципальных 
служащих 940 01 13 99 0 00 92410 210 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 92410 200 210 000,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 940 01 13 99 0 00 97080 431 167,70

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 97080 200 431 167,70

Национальная оборона 940 02 00 4 298 100,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 940 02 03 4 298 100,00

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджет

940 02 03 99 0 00 51180 4 298 100,00

Межбюджетные трансферты 940 02 03 99 0 00 51180 500 4 298 100,00
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

940 03 00 19 104 994,20



20

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Непрограммные направления 
расходов 940 03 14 99 0 00 00000 19 104 994,20

Обеспечение общественного 
порядка 940 03 14 99 0 00 22700 19 104 994,20

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 03 14 99 0 00 22700 100 19 104 994,20

Национальная экономика 940 04 00 136 178 782,61
Сельское хозяйство и 
рыболовство 940 04 05 4 635 200,00

Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных"

940 04 05 14 2 09 00000 4 635 200,00

Реализация отдельных 
государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных, 
а также в области обращения с 
животными

940 04 05 14 2 09 25360 4 635 200,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 05 14 2 09 25360 200 4 635 200,00

Транспорт 940 04 08 75 667 259,00
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта

940 04 08 99 0 00 03170 75 667 259,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 08 99 0 00 03170 200 59 157 259,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной)собственности

940 04 08 99 0 00 03170 400 16 510 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 940 04 09 52 876 323,61

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет

940 04 09 Д1 0 00 03650 52 876 323,61



21

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципального Дорожного 
фонда
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 52 876 323,61

из них:
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры 
Альметьевского муниципального 
района на 2018-2028 годы"

940 04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 940 04 12 3 000 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 04 12 99 0 00 00000 3 000 000,00

Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в 
части транспортных расходов

940 04 12 99 0 00 79010 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 940 04 12 99 0 00 79010 800 3 000 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 940 05 00 84 733 000,00

Жилищное хозяйство 940 05 01 83 147 000,00
Основное мероприятие 
"Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах"

940 05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

940 05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Жилищно-коммунальное
хозяйство 940 05 00 1 115 600,00

Благоустройство 940 05 03 1 115 600,00
Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики 
Татарстан"

940 05 03 04 8 04 14200 1 115 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 03 04 8 04 14200 200 1 115 600,00

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

940 05 05 470 400,00

Реализация государственных 940 05 05 99 0 00 25320 470 400,00



22

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
полномочий по осуществлению 
государственного контроля 
(надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов 
недвижимости, а также за 
деятельностью жилищно­
строительных кооперативов, 
связанной со строительством 
многоквартирных домов
Межбюджетные трансферты 940 05 05 99 0 00 25320 100 390 400,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 05 05 99 0 00 25320 200 80 000,00

Образование 940 07 00 2 109 416,79
Общее образование 940 07 02 2 109 416,79
Основное мероприятие 
Реализация общего образования 940 07 02 02 2 02 00000 2 109 416,79

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

940 07 02 02 2 02 42100 2 109 416,79

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 07 02 02 2 02 42100 600 2 109 416,79

Культура, кинематография 940 08 00 300 000,00
Культура 940 08 01 300 000,00
Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 940 08 01 08 Ж АЗ 

54530 300 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 08 01 08 Ж АЗ 
54530 600 300 000,00

Здравоохранение 940 09 00 3 468 000,00
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 940 09 07 3 468 000,00

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

940 09 07 01 1 02 00000 3 468 000,00

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных

940 09 07 01 1 02 02110



23

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
методов исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 09 07 01 1 02 02110 200 3 468 000,00

Социальная политика 940 10 00 41 720 570,00
Пенсионное обеспечение 940 10 01 596 370,00
Непрограммные направления 
расходов 940 10 01 99 0 00 00000 596 370,00

Выходное пособие при выходе в 
отставку 940 10 01 99 0 00 49100 596 370,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 10 01 99 0 00 49100 300 596 370,00

Социальное обеспечение 
населения 940 10 03 39 924 200,00

Основное мероприятие 
«Создание устойчиво 
функционирующей и доступной 
для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

940 10 03 13 4 01 00000 38 097 200,00

Осуществление
государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной 
доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных 
категорий граждан

940 10 03 13 4 01 05370 38 097 200,00

Иные бюджетные ассигнования 940 10 03 13 4 01 05370 800 38 097 200,00
Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий, проживающих в 
сельской местности

940 10 03 14 7 01 L5760 1 827 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 940 10 03 14 7 01 L5760 300 1 827 000,00

Социальное обеспечение 
населения 940 10 06 1 200 000,00

Мероприятия в области 
социальной политики 940 10 06 03 1 01 05410 1 200 000,00

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 940 10 06 03 1 01 05410 1 200 000,00

Предоставление субсидий 940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00



24

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Некоммерческая организация 
«Местная общественная 
организация ветеранов 
(пенсионеров) Альметьевского 
муниципального района»

940 10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

940 14 00 5 973 900,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 940 14 03 5 973 900,00

Непрограммные направления 
расходов 940 14 03 99 0 00 00000 5 973 900,00

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты)

940 14 03 99 0 00 20860 5 973 900,00

Межбюджетные трансферты 940 14 03 99 0 00 20860 500 5 973 900,00
МКУ "Централизованная 
бухгалтерия Альметьевского 
муниципального района

940 8 409 035,14

Общегосударственные вопросы 940 01 00 8 409 035,14
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 8 409 035,14

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 8 409 035,14

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 8 406 285,14

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 01 13 99 0 00 02990 100 7 400 600,35

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 01 13 99 0 00 02990 200 1 002 684,79

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 02990 800 3 000,00
Выполнение других 
обязательств государства 940 01 13 99 0 00 92030 2 750,00

Иные бюджетные ассигнования 940 01 13 99 0 00 92030 800 2 750,00



25

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Муниципальное казенное 
учреждение "Управление 
гражданской защиты 
Альметьевского муниципального 
района"

940 3 101 700,00

Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

940 03 00 3 101 700,00

Гражданская оборона 940 03 10 3 101 700,00
Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и 
безопасности людей на водных 
объектах в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы

940 03 10 62 0 00 00000 3 101 700,00

Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных 
ситуациях

940 03 10 62 0 00 22670 15 632 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

940 03 10 62 0 00 22670 100 3 077 700,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

940 03 10 62 0 00 22670 200 24 000,00

МБУ "Департамент экологии и 
благоустройства" 940 15 608 100,00

Национальная экономика 940 04 00 365 100,00
Водное хозяйство 940 04 06 365 100,00
Непрограммные направления 
расходов 940 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений

940 04 06 99 0 00 90430 365 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 04 06 99 0 00 90430 600 365 100,00

Охрана окружающей среды 940 06 00 15 243 000,00
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания

940 06 03 15 243 000,00



26

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Основное мероприятие 
"Обеспечение охраны 
окружающей среды"

940 06 03 09 1 01 00000 15 243 000,00

Мероприятия по охране 
окружающей среды 940 06 03 09 1 01 74460 15 243 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 06 03 09 1 01 74460 600 15 243 000,00

МБУ "Административно- 
хозяйственное управление" 940 79 781 231,95

Общегосударственные вопросы 940 01 00 79 781 231,95
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 79 781 231,95

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 79 781 231,95

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 79 781 231,95

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 79 781 231,95

МАУ "МЦД "Визит" 940 12 639 130,00
Общегосударственные вопросы 940 01 00 12 639 130,00
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 12 639 130,00

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 12 639 130,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 8 765 030,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 8 765 030,00

Реализация государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в общественных 
местах в состоянии алкогольного 
опьянения и утратившим 
способность самостоятельно 
передвигаться или 
ориентироваться в окружающей 
обстановке

940 01 13 99 0 00 25410 3 874 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 25410 600 3 874 100,00

МАУ "ДЖП и ЖКХ" 940 171 423 705,70
Общегосударственные вопросы 940 01 00 15 346 815,15



27

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 15 346 815,15

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 15 346 815,15

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 15 346 815,15

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 15 346 815,15

Национальная экономика 940 04 00 92 581 983,97
Дорожное хозяйство 940 04 09 92 581 983,97
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год"

940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

940 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Непрограммные направления 
расходов 940 04 09 99 0 00 00000 88 272 983,97

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

940 04 09 99 0 00 78020 88 272 983,97

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 04 09 99 0 00 78020 600 88 272 983,97

Жилищно-коммунальное
хозяйство 940 05 00 63 494 906,58

Бл а гоустр о й ств о 940 05 03 63 494 906,58
Непрограммные направления 
расходов 940 05 03 99 0 00 00000 63 494 906,58

Уличное освещение 940 05 03 99 0 00 78010 20 441 522,43
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 05 03 99 0 00 78010 600 20 441 522,43

Озеленение 940 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий 940 05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00



28

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Содержание кладбищ 940 05 03 99 0 00 78040 2 174 177,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 05 03 99 0 00 78040 600 2 174 177,50

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

940 05 03 99 0 00 78050 6 561 736,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 05 03 99 0 00 78050 600 6 561 736,65

Содержание парков и скверов 940 05 03 99 0 00 78070 12 443 470,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 05 03 99 0 00 78070 600 12 443 470,00

МБУ "Редакция газеты 
"Альметьевский вестник" 940 8 268 180,00
Средства массовой информации 940 12 00 8 268 180,00
Периодическая печать и 
издательства 940 12 02 8 268 180,00

Непрограммные направления 
расходов 940 12 02 99 0 00 00000 8 268 180,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 12 02 99 0 00 02990 8 268 180,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 12 02 99 0 00 02990 600 8 268 180,00

МБУ "Социально­
реабилитационный центр 
Альметьевского муниципального 
района"

940 2 034 677,90

Общегосударственные вопросы 940 01 00 1 220 077,40
Другие общегосударственные 
вопросы 940 01 13 1 220 077,40

Непрограммные направления 
расходов 940 01 13 99 0 00 00000 1 220 077,40

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 940 01 13 99 0 00 02990 1 220 077,40

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 01 13 99 0 00 02990 600 1 220 077,40

Социальная политика 940 10 00 814 600,50
Социальное обеспечение 
населения 940 10 03 20 000,00



29

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Оказание материальной помощи 940 10 03 03 1 01 05530 20 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 10 03 03 1 01 05530 600 20 000,00

Социальное обеспечение 
населения 940 10 06 794 600,50

Мероприятия в области 
социальной политики 940 10 06 03 1 01 05410 794 600,50

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 940 10 06 03 1 01 05410 794 600,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

940 10 06 03 1 01 05410 600 794 600,50

Управление образования 
Альметьевского муниципального 
района

943 3 364 165 119,40

Общегосударственные вопросы 943 01 00 4 625 095,71
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

943 01 04 4 535 811,43

Непрограммные направления 
расходов 943 01 04 99 0 00 00000 4 158 111,43

Центральный аппарат 943 01 04 99 0 00 02040 4 158 111,43
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

943 01 04 99 0 00 02040 100 4 158 111,43

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

943 01 04 02 2 08 25302 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

943 01 04 02 2 08 25302 100 377 700,00



30

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Другие общегосударственные 
вопросы 943 01 13 89 284,28

Муниципальная Программа 
развития муниципальной службы 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"

943 01 13 64 0 00 00000 70 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 943 01 13 64 0 00 92030 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 01 13 64 0 00 92030 200 70 000,00

Непрограммные направления 
расходов 943 01 13 99 0 00 00000 19 284,28

Страхование муниципальных 
служащих 943 01 13 99 0 00 92410 9 284,28
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 01 13 99 0 00 92410 200 9 284,28

Диспансеризация 
муниципальных служащих 943 01 13 99 0 00 97080 10 000,00
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 01 13 99 0 00 97080 200 10 000,00

Образование 943 07 00 3 222 054 430,48
Дошкольное образование 943 07 01 1 178 609 856,50
Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

943 07 01 02 1 01 00000 447 720 640,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

943 07 01 02 1 01 25370 447 720 640,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 943 07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00



31

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы
Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

943 07 01 02 1 03 00000 726 330 087,54

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 943 07 01 02 1 03 42000 726 330 087,54

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 01 02 1 03 42000 600 726 330 087,54

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021 - 
2023 годы

943 07 01 02 1 03 42000 600 652 117 889,00

Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 07 01 02 1 03 42000 600 1 051 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

943 07 01 63 0 00 00000 1 805 976,96

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 943 07 01 63 1 03 42000 1 805 976,96

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 01 63 1 03 42000 600 1 805 976,96

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

943 07 01 94 0 00 00000 2 753 152,00

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 943 07 01 94 1 03 42000 2 753 152,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 01 94 1 03 42000 600 2 753 152,00

Общее образование 943 07 02 1 867 612 242,66
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных

943 07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00



32

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Управление образования 
Альметьевского муниципального 
района

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

943 07 02 02 1 03 00000 14 650 276,74

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 943 07 02 02 1 03 42000 14 650 276,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74

Управление образования 
Альметьевского муниципального 
района

943 07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021 - 
2023 годы

943 07 02 02 1 03 42000 600 12 798 047,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 02 2 02 42100 600 616 805,72

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 2 02 42100 600 600 616 805,72

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 07 02 02 2 02 42100 600 524 437 437,84



33

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 07 02 02 2 02 42100 600 2 824 000,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 943 07 02 02 2 02 42200 23 510 029,16

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 510 029,16

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 07 02 02 2 02 42200 600 23 446 029,16

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

943 07 02 02 2 08 00000 1 093 615 200,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

943 07 02 02 2 08 25280 1 006 589 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного

943 07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00



34

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

943 07 02 02 2 08 53031 87 025 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021 - 
2023 годы

943 07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 
по образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях

943 07 02 02 2 09 L3040 118 435 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего

943 07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00



35

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы
Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

943 07 02 63 0 00 00000 1 324 023,04

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 63 2 02 42100 22 423,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 63 2 02 42100 600 22 423,04

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 63 2 02 42100 1 271 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 63 2 02 42100 600 1 271 600,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 943 07 02 63 2 02 42200 30 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 63 2 02 42200 600 30 000,00

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

943 07 02 94 0 00 00000 2 270 848,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

943 07 02 94 2 02 42100 2 270 848,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 02 94 2 02 42100 600 2 270 848,00

Дополнительное образование 
детей 943 07 03 76 894 768,71

Основное мероприятие 
организация предоставления 
дополнительного образования

943 07 03 02 3 01 00000 76 389 768,71

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы

943 07 03 02 3 01 42310 76 389 768,71

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 943 07 03 02 3 01 42310 600 76 389 768,71



36

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 07 03 02 3 01 42310 600 69 684 397,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 943 07 03 02 5 01 43600 505 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 03 02 5 01 43600 600 505 000,00

Молодежная политика 943 07 07 12 505 380,12
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

943 07 07 38 1 01 21320 12 383 480,12

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 07 38 1 01 21320 600 12 383 480,12

из них:
Муниципальная программа 
организации отдыха детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района на 2021 
год

943 07 07 38 1 01 21320 600 12 383 480,12

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

943 07 07 38 1 01 S2320 121 900,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 07 38 1 01 S2320 600 121 900,00

Другие вопросы в области 
образования 943 07 09 86 432 182,49

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

943 07 09 02 1 04 43625 626 001,85

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 02 1 04 43625 600 626 001,85

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых

943 07 09 02 2 01 43624 856 640,31



37

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
специалистов в
общеобразовательных
организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 02 2 01 43624 600 856 640,31

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

943 07 09 02 2 08 00000 5 027 100,00

Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно­
технологическому обеспечению 
в области образования

943 07 09 02 2 08 25301 5 027 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 07 09 02 2 08 25301 200 434 236,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

943 07 09 02209 21110 718 704,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 02209 21110 600 718 704,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 943 07 09 02 2 09 43600 87 541,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

943 07 09 02 2 09 43600 600 87 541,90



38

Наименование KBCP Рз |ПР ЦСР ВР Сумма
некоммерческим организациям
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных организациях 
доп.образования

943 07 09 02 3 04 43621 17 357,84

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 02 3 04 43621 600 17 357,84

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

943 07 09 02 4 03 21110 4 050 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 07 09 02 5 01 43500 300 4 050 000,00

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования

943 07 09 02 5 01 43500 2 490 640,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 02 5 01 43500 600 2 490 640,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 943 07 09 02 5 01 43600 3 631 870,87

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 02 5 01 43600 100 253 630,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 07 09 02 5 01 43600 100 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 07 09 02 5 01 43600 200 3 378 240,87

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного

943 07 09 02 5 01 43600 200 3 368 270,00



39

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы
Реализация программных 
мероприятий 943 07 09 22 0 01 10990 2 500 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 22 0 01 10990 600 2 500 000,00

Непрограммные направления 
расходов 943 07 09 99 0 00 00000 66 426 325,72

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты

943 07 09 99 0 00 45200 66 426 325,72

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

943 07 09 99 0 00 45200 100 17 146 924,36

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

943 07 09 99 0 00 45200 200 8 978 034,75

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 07 09 99 0 00 45200 600 35 476 614,61

Иные бюджетные ассигнования 943 07 09 99 0 00 45200 800 4 824 752,00
Социальная политика 943 10 00 137 485 593,21
Социальное обеспечение 
населения 943 10 03 126 893,21

Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан, 
работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих 
поселках (поселках городского 
типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам

943 10 03 03 1 01 05520 126 893,21

Предоставление субсидий 943 10 03 03 1 01 05520 600 126 893,21



40

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Охрана семьи и детства 943 10 04 137 358 700,00
Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных
образовательных организациях, 
а также обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных организациях»

943 10 04 03 1 02 00000 23 685 600,00

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению 
мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

943 10 04 03 1 02 25510 23 685 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

943 10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2023 годы

943 10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на 
воспитание в семью"

943 10 04 03 5 03 00000 60 268 100,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей-

943 10 04 03 5 03 23110 9 712 100,00



41

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные семьи
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00
из них:
Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно

943 10 04 03 5 03 23120 5 225 800,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00

из них:
Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство

943 10 04 03 5 03 23130 45 330 200,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00

из них:
Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00

Непрограммные направления 
расходов 943 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

943 10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них:
Исполнение публичных 
нормативных обязательств 943 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Управление по делам детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района

944 133 535 542,32

Общегосударственные вопросы 944 01 00 1 416 002,32
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

944 01 04 1 338 219,32



42

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций
Непрограммные направления 
расходов 944 01 04 99 0 00 00000 1 338 219,32
Центральный аппарат 944 01 04 99 0 00 02040 960 519,32
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
госуда рствен н ы м и 
внебюджетными фондами

944 01 04 99 0 00 02040 100 960 519,32

Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики

944 01 04 99 0 00 25240 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве н н ы м и 
внебюджетными фондами

944 01 04 99 0 00 25240 100 377 700,00

Другие общегосударственные 
вопросы 944 01 13 77 783,00

Муниципальная Программа 
развития муниципальной службы 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"

944 01 13 64 0 00 00000 70 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 944 01 13 64 0 00 92030 70 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 13 64 0 00 92030 200 70 000,00

Непрограммные направления 
расходов 944 01 13 99 0 00 00000 7 783,00

Страхование муниципальных 
служащих 944 01 13 99 0 00 92410 3 783,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 13 99 0 00 92410 200 3 783,00

Диспансеризация 944 01 13 99 0 00 97080 4 000,00



43

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
муниципальных служащих
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

944 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00

Образование 944 07 00 132 119 540,00
Молодежная политика 944 07 07 128 443 976,00
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

944 07 07 38 1 01 S2320 210 300,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 38 1 01 S2320 600 210 300,00

из них:
Муниципальная программа 
организации отдыха детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района на 2021 
год

944 07 07 38 1 01 S2320 600 18 258,88

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

944 07 07 38 1 01 21320 20 816 461,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 38 1 01 21320 600 20 816 461,00

из них:
Муниципальная программа 
организации отдыха детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района на 2021 
год

944 07 07 38 1 01 S2320 600 20 816 461,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 38 3 01 43100 869 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00

из них:
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

944 07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

944 07 07 38 3 01 43190 104 696 215,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 38 3 01 43190 600 104 696 215,00



44

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
из них:
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

944 07 07 38 3 01 43190 96 002 200,00

Муниципальная программа 
"Сельская молодежь 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

944 07 07 61 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 61 3 01 43100 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 61 3 01 43100 600 100 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

944 07 07 63 0 00 00000 220 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 63 4 01 43100 220 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 63 4 01 43100 600 220 000,00

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание 
детей и молодежи 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

944 07 07 69 0 00 00000 687 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 69 3 01 43100 687 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 69 3 01 43100 600 687 000,00

Муниципальная программа 
профилактики наркотизации 
населения в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

944 07 07 91 0 00 00000 5 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 91 4 01 43100 5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 -

944 07 07 92 0 00 00000 30 000,00



45

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
2023 годы
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 92 4 01 43100 30 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 92 4 01 43100 600 30 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие добровольчества 
(волонтерства) в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2025 годы"

944 07 07 93 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 944 07 07 93 3 01 43100 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 93 3 01 43100 600 100 000,00

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

944 07 07 94 0 00 00000 710 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

944 07 07 94 4 01 43190 710 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

944 07 07 94 4 01 43190 600 710 000,00

Другие вопросы в области 
образования 944 07 09 3 675 564,00

Непрограммные направления 
расходов 944 07 09 99 0 00 00000 3 675 564,00

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно­
методические кабинеты, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

944 07 09 99 0 00 45200 3 675 564,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

944 07 09 99 0 00 45200 100 3 461 971,26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 944 07 09 99 0 00 45200 200 213 592,74



46

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
государственных 
(муниципальных) нужд
Управление по физической 
культуре, спорту и туризму 
Альметьевского муниципального 
района

945 248 420 262,20

Общегосударственные вопросы 945 01 00 6 347 393,83
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

945 01 04 3 060 752,58

Непрограммные направления 
расходов 945 01 04 99 0 00 00000 3 060 752,58
Центральный аппарат 945 01 04 99 0 00 02040 3 060 752,58
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

945 01 04 99 0 00 02040 100 2 644 532,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 04 99 0 00 02040 200 416 220,48

Другие общегосударственные 
вопросы 945 01 13 3 286 641,25

Непрограммные направления 
расходов 945 01 13 99 0 00 00000 3 286 641,25

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

945 01 13 9900002950 3 274 941,59

Иные бюджетные ассигнования 945 01 13 9900002950 800 3 274 941,59
Страхование муниципальных 
служащих 945 01 13 99 0 00 92410 5 699,66

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 13 99 0 00 92410 200 5 699,66

Диспансеризация 
муниципальных служащих 945 01 13 99 0 00 97080 6 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

945 01 13 99 0 00 97080 200 6 000,00



47

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Образование 945 07 00 5 569 801,81
Другие вопросы в области 
образования 945 07 09 5 569 801,81

Непрограммные направления 
расходов 945 07 09 99 0 00 00000 5 569 801,81

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно­
методические кабинеты, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

945 07 09 99 0 00 45200 5 569 801,81

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 07 09 99 0 00 45200 600 5 569 801,81

Физическая культура и спорт 945 11 00 236 503 066,56
Физическая культура 945 11 01 229 588 328,57
Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

945 11 01 94 0 00 00000 271 230,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

945 11 01 94 1 01 48200 271 230,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 94 1 01 48200 600 271 230,00

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной 
работе с детьми за высокие 
результаты

945 11 01 37 2 01 42330 920 593,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 37 2 01 42330 600 920 593,50

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования 
спортивной направленности

945 11 01 37 2 01 43620 13 018,68

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 37 2 01 43620 600 13 018,68

Развитие детско-юношеского 945 11 01 37 2 01 43650 1 350 010,00



48

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
спорта
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"

945 11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00

Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 945 11 01 37 2 01 48210 62 572 789,64
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 37 2 01 48210 600 62 572 789,64

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"

945 11 01 37 2 01 48210 600 53 700 000,00

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 945 11 01 37 2 01 48220 164 460 686,75

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

945 11 01 37 2 01 48220 600 164 460 686,75

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"

945 11 01 37 2 01 48220 600 145 095 400,00

Массовый спорт 945 11 02 6 914 737,99
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

945 11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60

Управление по физической 
культуре, спорту и туризму 
Альметьевского муниципального 
района

945 11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"

945 11 02 37 1 01 12870 100 4 399 000,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 945 11 02 37 1 01 12870 2 465 437,39



49

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
массового спорта
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

945 11 02 37 1 01 12870 200 2 465 437,39

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"

945 11 02 37 1 01 12870 200 1 482 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

945 11 02 37 1 01 12870 20 000,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

945 11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

945 11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Управление культуры 
Альметьевского муниципального 
района

946 387 479 821,15

Общегосударственные вопросы 946 01 00 1 643 727,07
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

946 01 04 1 634 727,07

Непрограммные направления 
расходов 946 01 04 99 0 00 00000 1 634 727,07

Центральный аппарат 946 01 04 99 0 00 02040 1 634 727,07
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

946 01 04 99 0 00 02040 100 1 634 727,07



50

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Другие общегосударственные 
вопросы 946 01 13 9 000,00

Непрограммные направления 
расходов 946 01 13 99 0 00 00000 9 000,00

Страхование муниципальных 
служащих 946 01 13 99 0 00 92410 5 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

946 01 13 99 0 00 92410 200 5 000,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 946 01 13 99 0 00 97080 4 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

946 01 13 99 0 00 97080 200 4 000,00

Образование 946 07 00 130 377 579,76
Дополнительное образование 
детей 946 07 03 130 377 579,76

Основное мероприятие 
организация предоставления 
дополнительного образования

946 07 03 02 3 01 00000 130 118441,39

Развитие организаций
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности, реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы

946 07 03 02 3 01 42320 130 118441,39

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 07 03 02 3 01 42320 600 130 118441,39

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2020-2022 годы

946 07 03 02 3 01 42320 600 102 500 200,00

Исполнение публичных 
нормативных обязательств 946 07 03 02 3 01 42320 600 25 000,00

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности

946 07 03 02 3 04 43622 163 456,76

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

946 07 03 02 3 04 43622 600 163 456,76



51

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
некоммерческим организациям
Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

946 07 03 63 0 00 00000 95 681,61

Развитие организаций
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности, реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы

946 07 03 63 3 01 42320 95 681,61

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 07 03 63 3 01 42320 600 95 681,61

Культура, кинематография 946 08 00 255 158 514,32
Культура 946 08 01 240 178 462,32
Основное мероприятие 
"Развитие музейного дела" 946 08 01 08 1 01 00000 16 100 329,35

Обеспечение деятельности 
музеев 946 08 01 08 1 01 44090 16 100 329,35

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 08 1 01 44090 600 16 100 329,35

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2020-2022 годы

946 08 01 08 1 01 44090 600 8 100 000,00

Исполнение публичных 
нормативных обязательств 946 08 01 08 1 01 44090 600 50 000,00

Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 946 08 01 08 3 01 00000 64 900 935,58

Обеспечение деятельности 
библиотек 946 08 01 08 3 01 44090 64 900 935,58

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 08 3 01 44090 600 64 900 935,58

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2020-2022 годы

946 08 01 08 3 01 44090 600 48 650 000,00

Исполнение публичных 
нормативных обязательств 946 08 01 08 3 01 44090 600 580 000,00

Основное мероприятие 946 08 01 08 4 01 00000 156 457 219,00



52

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие 
современного музыкального 
искусства"
Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

946 08 01 08 4 01 44091 156 457 219,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 08 4 01 44091 600 156 457 219,00

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2020-2022 годы

946 08 01 08 4 01 44091 600 128 799 800,00

Исполнение публичных 
нормативных обязательств 946 08 01 08 4 01 44091 600 450 000,00
Мероприятия в области культуры 946 08 01 08 6 01 10990 1 614 160,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 08 6 01 10990 600 1 614 160,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

946 08 01 63 0 00 00000 504 318,39

Обеспечение деятельности 
музеев 946 08 01 63 1 01 44090 241 255,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 63 1 01 44090 600 241 255,65

Обеспечение деятельности 
библиотек 946 08 01 63 3 01 44090 263 062,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 63 3 01 44090 600 263 062,74

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022годы"

946 08 01 94 0 00 00000 601 500,00

Обеспечение деятельности 
музеев 946 08 01 94 1 01 44090 95 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 94 1 01 44090 600 95 500,00



53

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение деятельности 
библиотек 946 08 01 94 3 01 44090 315 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 94 3 01 44090 600 315 400,00

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

946 08 01 94 4 01 44091 190 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 01 94 4 01 44091 600 190 600,00

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 946 08 04 14 980 052,00
Непрограммные направления 
расходов 946 08 04 99 0 00 00000 14 980 052,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные 
учебно-производственные 
комбинаты, логопедические 
пункты

946 08 04 99 0 00 45200 14 980 052,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

946 08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

946 08 04 99 0 00 45200 200 620 900,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 08 04 99 0 00 45200 600 8 370 332,00

Иные бюджетные ассигнования 946 08 04 99 0 00 45200 800 90 720,00
Социальная политика 946 10 00 300 000,00
Социальное обеспечение 
населения 946 10 03 300 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным 
категориям граждан, 
работающим и проживающим в 
сельской местности, рабочих!

946 10 03 03 1 01 05520 300 000,00



54

Наименование KBCP Рз ПР ЦСР ВР Сумма
поселках (поселках городского 
типа), по оплате жилья и 
коммунальных услуг (выплаты 
неработающим пенсионерам
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

946 10 03 03 1 01 05520 600 300 000,00

Комитет земельно­
имущественных отношений и 
градостроительной 
деятельности Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан

957 32 470 314,58

Общегосударственные вопросы 957 01 00 31 623 782,58
Другие общегосударственные 
вопросы 957 01 13 31 623 782,58

Непрограммные направления 
расходов 957 01 13 99 0 00 00000 31 623 782,58

Центральный аппарат 957 01 13 99 0 00 02040 8 858 309,76
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

957 01 13 99 0 00 02040 100 8 458 309,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 02040 200 400 000,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

957 01 13 99 0 00 02950 10 274,00

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 02950 800 10 274,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 957 01 13 99 0 00 02990 22 221 821,82

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

957 01 13 99 0 00 02990 100 20 701 738,82

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных

957 01 13 99 0 00 02990 200 1 520 083,00



55

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
(муниципальных) нужд
Выполнение других 
обязательств государства 957 01 13 99 0 00 92030 471 266,00

Иные бюджетные ассигнования 957 01 13 99 0 00 92030 800 471 266,00
Страхование муниципальных 
служащих 957 01 13 99 0 00 92410 25 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 92410 200 25 000,00

Диспансеризация 
муниципальных служащих 957 01 13 99 0 00 97080 37 111,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

957 01 13 99 0 00 97080 200 37 111,00

Национальная экономика 957 04 00 846 532,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 957 04 12 846 532,00

Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

957 04 12 16 0 01 73440 846 532,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

957 04 12 16 0 01 73440 200 846 532,00

ВСЕГО 5 014 179 582,24

Глава H s^fA *с° ш
муниципального района!h §(МуНь/!!^£вского )!Mo i \ Ц Щ IA J1hN r\rr\ I Vр< ft 'АЛЬн°Г01

района. / у _ .ш
Т.Д. Нагуманов



56

Приложение № 6
к Решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА И НЕПРОГРАММНЫМ 

НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

НА 2021 ГОД

(в рублях)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 330 702 476,09
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 3 439 684,13

Непрограммные направления 
расходов 01 02 99 0 00 00000 3 439 684,13

Глава муниципального 
образования 01 02 99 0 00 02030 3 439 684,13

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государстве н н ы м и 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 3 439 684,13

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

01 03 14 929 030,17

Непрограммные направления 
расходов 01 03 99 0 00 00000 14 929 030,17

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 14 929 030,17
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами,

01 03 99 0 00 02040 100 12 819 799,17



57

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 03 99 0 00 02040 200 1 899 231,00

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 210 000,00
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 70 838 825,46

Непрограммные направления 
расходов 01 04 99 0 00 00000 70 455 325,46

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 69 932 425,46
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 66 055 955,56

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 3 876 469,90

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

01 04 99 0 00 25151 145 200,00

Межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151 500 145 200,00
Реализация государственных 
полномочий в области 
молодежной политики

01 04 99 0 00 25240 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями,

01 04 99 0 00 25240 100 377 700,00



58

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

01 04 02 2 08 25302 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 02 2 08 25302 100 377 700,00

Реализация государственных 
полномочий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для 
ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

01 04 24 1 01 25390 5 800,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 24 1 01 25390 100 5 800,00

Судебная система 01 05 48 300,00
Непрограммные направления 
расходов 01 05 99 0 00 00000 48 300,00

Составление (изменение) 
списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета

01 05 99 0 00 51200 48 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 05 99 0 00 51200 200 48 300,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов

01 06 22 094 227,94



59

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

финансового (финансово­
бюджетного) надзора
Непрограммные направления 
расходов 01 06 99 0 00 00000 22 094 227,94
Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 22 094 227,94
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 06 99 0 00 02040 100 20 378 385,30

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 06 99 0 00 02040 200 1 690 792,64

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 25 050,00
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07 338 144,00

Непрограммные направления 
расходов 01 07 99 0 00 00000 338 144,00

Проведения выборов и 
референдумов 01 07 99 0 00 02010 338 144,00

Иные бюджетные ассигнования 01 07 99 0 00 02010 800 338 144,00
Резервные фонды 01 11 4 290 583,21
Непрограммные направления 
расходов 01 11 99 0 00 00000 4 290 583,21

Резервный фонд 01 11 99 0 00 07411 4 290 583,21
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 4 290 583,21
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 214 723 681,18

Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на 
воспитание в семью"

01 13 03 5 03 00000 2 684 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

01 13 03 5 03 25330 2 684 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными

01 13 03 5 03 25330 100 2 578 460,00



60

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 03 5 03 25330 200 105 540,00

Основное мероприятие 
Реализация государственной 
политики в области архивного 
дела

01 13 08 Е 01 00000 2 247 345,14

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и 
использования документов 
архивного фонда и других 
архивных документов

01 13 08 Е 01 44020 2 247 345,14

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государствен н ы м и 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 08 Е 01 44020 100 2 187 715,38

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 08 Е 01 44020 200 59 629,76

Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций и безопасности людей 
на водных объектах в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 - 2023 годы

01 13 62 0 00 00000 11 470,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 62 0 00 92030 11 470,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 62 0 00 92030 200 11 470,00

Муниципальная Программа 
развития муниципальной 
службы Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2020- 
2022 годы"

01 13 64 0 00 00000 310 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 64 0 00 92030 310 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 01 13 64 0 00 92030 200 310 000,00



61

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

государственных 
(муниципальных) нужд
Муниципальная Программа 
улучшение условий и охраны 
труда в Альметьевского 
муниципального района на 
2020-2022 годы"

01 13 66 0 00 00000 59 280,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 66 0 00 92030 59 280,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 66 0 00 92030 200 59 280,00

Муниципальная программа 
"Кадровая политика в сфере 
здравоохранения 
Альметьевского
муниципального района на 
2019-2023 годы"

01 13 67 0 00 00000 1 384 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 67 0 00 92030 1 384 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 67 0 00 92030 200 1 384 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
- 2023 годы

01 13 92 0 00 00000 400 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 92 0 00 92030 400 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 92 0 00 92030 200 400 000,00

Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2019 -2023 годы»

01 13 95 0 00 00000 3 200 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 95 0 00 92030 3 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 95 0 00 92030 200 3 200 000,00

Муниципальная программа 
"Реализация
Антикоррупционной политики в

01 13 97 0 00 00000 59 390,62



62

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Альметьевском муниципальном 
районе на 2015 -2021 годы"
Выполнение других 
обязательств государства 01 13 97 0 00 92030 59 390,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 97 0 00 92030 200 59 390,62

Муниципальная программа 
развитие туризма в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2019 -2021 годы

01 13 98 0 00 00000 100 000,00

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 98 0 00 92030 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 98 0 00 92030 200 100 000,00

Непрограммные направления 
расходов 01 13 99 0 00 00000 194 658 195,42

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 8 858 309,76
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02040 100 8 458 309,76

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 02040 200 400 000,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

01 13 99 0 00 02950 11 142 805,93

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 11 142 805,93
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990 141 929 558,69

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 100 34 290 636,40

Закупка товаров, работ и услуг 01 13 99 0 00 02990 200 2 522 767,79



63

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 02990 600 105 113 154,50

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02990 800 3 000,00
Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального 
общественного
самоуправления Республики 
Татарстан

01 13 99 0 00 25180 9 610 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25180 200 3 831 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 01 13 99 0 00 25180 300 379 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите 
их прав

01 13 99 0 00 25260 1 535 300,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25260 100 1 390 900,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25260 200 144 400,00

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

01 13 99 0 00 25270 393 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций

01 13 99 0 00 25270 100 353 100,00



64

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25270 200 40 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области 
архивного дела

01 13 99 0 00 25340 155 600,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 25340 200 155 600,00

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об 
административных 
правонарушениях

01 13 99 0 00 25350 550,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 25350 100 550,00

Реализация государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных 
учреждениях услуг лицам, 
находящимся в общественных 
местах в состоянии 
алкогольного опьянения и 
утратившим способность 
самостоятельно передвигаться 
или ориентироваться в 
окружающей обстановке

01 13 99 0 00 25410 3 874 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 99 0 00 25410 600 3 874 100,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 01 13 99 0 00 25151 1 073 540,00



65

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня
Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25151 500 1 073 540,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

01 13 99 0 00 25800 153 000,00

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25800 500 153 000,00
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на 
проведение Всероссийской 
переписи населения за счет 
средств федерального 
бюджета

01 13 99 0 00 54690 3 128 941,10

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 54690 200 3 128 941,10

Государственная регистрация 
актов гражданского состояния 
за счет средств федерального 
бюджета

01 13 99 0 00 59300 7 208 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 59300 100 6 016 300,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 59300 200 1 165 100,00

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 59300 500 27 000,00
Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан

01 13 99 0 00 72310 3 160 316,71

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 72310 200 2 545 900,00



66

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной)собственности

01 13 99 0 00 72310 400 614 416,71

Выполнение других 
обязательств государства 01 13 99 0 00 92030 11 089 555,03
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 92030 100 3 833 947,45

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92030 200 5 416 128,28

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92030 800 1 839 479,30
Страхование муниципальных 
служащих 01 13 99 0 00 92410 323 055,94

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 323 055,94

Диспансеризация 
муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 632 062,26

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 97080 200 632 062,26

Национальная оборона 02 00 4 298 100,00
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 4 298 100,00

Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 00 00000 4 298 100,00

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты, за счет 
средств федерального бюджет

02 03 99 0 00 51180 4 298 100,00

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 4 298 100,00
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность

03 00 22 206 694,20

Гражданская оборона 03 10 3 101 700,00
Муниципальная программа 
"Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций и безопасности людей

03 10 62 0 00 00000 3 101 700,00



67

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

на водных объектах в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 - 2023 годы
Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных 
ситуациях

03 10 62 0 00 22670 3 101 700,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 10 62 0 00 22670 100 3 077 700,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 62 0 00 22670 200 24 000,00

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 19 104 994,20

Непрограммные направления 
расходов 03 14 99 0 00 00000 19 104 994,20

Обеспечение общественного 
порядка 03 14 99 0 00 22700 19 104 994,20

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

03 14 99 0 00 22700 100 19 104 994,20

Национальная экономика 04 00 249 310 171,11
Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05 4 635 200,00

Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней 
животных и защита населения 
от болезней общих для 
человека и животных"

04 05 14 2 09 00000 4 635 200,00

Реализация отдельных 
государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по

04 05 14 2 09 25360 4 635 200,00



68

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека 
и животных, а также в области 
обращения с животными
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 05 14 2 09 25360 200 4 635 200,00

Водное хозяйство 04 06 365 100,00
Непрограммные направления 
расходов 04 06 99 0 00 00000 365 100,00

Расходы на содержание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений

04 06 9 900 090 430 365 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 06 9 900 090 430 600 365 100,00

Транспорт 04 08 75 667 259,00
Отдельные мероприятия в 
области других видов 
транспорта

04 08 99 0 00 03170 75 667 259,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 08 99 0 00 03170 200 59 157 259,00

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
(муниципальной)собственности

04 08 99 0 00 03170 400 16 510 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 164 796 080,11

Строительство, реконструкция 
и ремонт (текущий и 
капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального 
Дорожного фонда

04 09 Д1 0 00 03650 52 876 323,61

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 Д1 0 00 03650 200 52 876 323,61

из них: -

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры 
Альметьевского
муниципального района на 
2018-2028 годы"

04 09 Д1 0 00 03650 200 40 300 000,00

Непрограммные направления 04 09 99 0 00 00000 107 610 756,50



69

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

расходов
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований

04 09 990 00 25131 491 170,62

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25131 500 491 170,62
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

04 09 990 00 25141 16 428 199,99

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25141 500 16 428 199,99
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

04 09 990 00 25151 418 401,92

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25151 500 418 401,92
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан

04 09 990 00 25191 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты 04 09 990 00 25191 500 2 000 000,00
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

04 09 99 0 00 78020 88 272 983,97

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 99 0 00 78020 600 88 272 983,97

Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год"

04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 04 09 Б1 0 00 78020 4 309 000,00



70

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

инженерных сооружений на них 
в границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

04 09 Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 3 846 532,00
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию

04 12 16 0 01 73440 846 532,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 16 0 01 73440 200 846 532,00

Непрограммные направления 
расходов 04 12 99 0 00 00000 3 000 000,00

Возмещение затрат 
организаций потребительской 
кооперации в части 
транспортных расходов

04 12 99 0 00 79010 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 04 12 99 0 00 79010 800 3 000 000,00
Жилищно-коммунальное
хозяйство 05 00 200 626 619,41

Жилищное хозяйство 05 01 83 147 000,00
Основное мероприятие 
"Организация своевременного 
проведения капитального 
ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах"

05 01 04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 01 04 5 01 96010 600 83 147 000,00

Коммунальное хозяйство 05 02 17 992 400,01
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

05 02 990 00 25141 17 992 400,01

Межбюджетные трансферты 05 02 990 00 25141 500 17 992 400,01
Благоустройство 05 03 99 016 819,40
Премирование победителей 05 03 04 8 04 14200 1 115 600,00



71

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

республиканского конкурса на 
звание "Самый 
благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан"
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 04 8 04 14200 200 1 115 600,00

Непрограммные направления 
расходов 05 03 99 0 00 00000 97 901 219,40

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований

05 03 99 0 00 25131 12 086 112,82

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25131 500 12 086 112,82
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

05 03 99 0 00 25141 10 035 200,00

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25141 500 10 035 200,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

05 03 99 0 00 25151 1 269 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25151 500 1 269 000,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов 
сельским поселениям 
Республики Татарстан

05 03 99 0 00 25191 7 500 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25191 500 7 500 000,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

05 03 99 0 00 25800 3 516 000,00

Межбюджетные трансферты 05 03 99 0 00 25800 500 3 516 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 20 441 522,43
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

05 03 99 0 00 78010 600 20 441 522,43



72

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

некоммерческим организациям
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 2 174 177,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78040 600 2 174 177,50

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских 
округов и поселений

05 03 99 0 00 78050 6 561 736,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78050 600 6 561 736,65

Содержание парков и скверов 05 03 99 0 00 78070 12 443 470,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

05 03 99 0 00 78070 600 12 443 470,00

Другие вопросы в области
жилищно-коммунального
хозяйства

05 05 470 400,00

Непрограммные направления 
расходов 05 05 99 0 00 00000 470 400,00

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля 
(надзора) в области долевого 
строительства
многоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости, а 
также за деятельностью 
жилищно-строительных 
кооперативов, связанной со 
строительством 
многоквартирных домов

05 05 99 0 00 25320 470 400,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

05 05 99 0 00 25320 100 390 400,00

Закупка товаров, работ и услуг 05 05 99 0 00 25320 200 80 000,00



73

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд
Охрана окружающей среды 06 00 15 243 000,00
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания

06 03 15 243 000,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение охраны 
окружающей среды"

06 03 09 1 01 00000 15 243 000,00

Мероприятия по охране 
окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 15 243 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

06 03 09 1 01 74460 600 15 243 000,00

Образование 07 00 3 492 230 768,84
Дошкольное образование 07 01 1 178 609 856,50
Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

07 01 02 1 01 00000 447 720 640,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

07 01 02 1 01 25370 447 720 640,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 01 02 1 01 25370 600 447 720 640,00

Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

07 01 02 1 03 00000 726 330 087,54

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 01 02 1 03 42000 726 330 087,54



74

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 02 1 03 42000 600 726 330 087,54

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 01 02 1 03 42000 600 652 117 889,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

07 01 63 0 00 00000 1 805 976,96

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 01 63 1 03 42000 1 805 976,96

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 63 1 03 42000 600 1 805 976,96

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского
муниципального района на 
2020-2022 годы"

07 01 94 0 00 00000 2 753 152,00

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 01 94 1 03 42000 2 753 152,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 01 94 1 03 42000 600 2 753 152,00

Общее образование 07 02 1 869 721 659,45
Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

07 02 02 1 03 00000 14 650 276,74

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 02 02 1 03 42000 14 650 276,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 1 03 42000 600 14 650 276,74

из них: -

Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского

07 02 02 1 03 42000 600 12 798 047,00



75

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

муниципального района на 
2021-2023 годы
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

07 02 02 1 01 25370 13 189 960,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 02 02 1 01 25370 600 13 189 960,00

Основное мероприятие 
Реализация общего 
образования

07 02 02 2 02 00000 626 236 251,67

Развитие
общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

07 02 02 2 02 42100 602 726 222,51

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42100 600 602 726 222,51

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 02 02 2 02 42100 600 524 437 437,84

Развитие
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
интернат

07 02 02 2 02 42200 23 510 029,16

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 02 42200 600 23 510 029,16

из них:
Муниципальная программа 07 02 02 2 02 42200 600 23 446 029,16



76

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы
Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

07 02 02 2 08 00000 1 093 615 200,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

07 02 02 2 08 25280 1 006 589 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 02 02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного

07 02 02 2 08 53031 87 025 700,00



77

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 02 02 2 08 53031 600 87 025 700,00

Софинансируемые расходы 
на организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся 
по образовательным 
программам начального общего 
образования в муниципальных 
образовательных организациях

07 02 02 2 09 L3040 118 435 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 02 02 2 09 L3040 600 118 435 100,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

07 02 63 0 00 00000 1 324 023,04



78

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 02 63 1 03 42000 22 423,04

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 63 1 03 42000 600 22 423,04

Развитие
общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

07 02 63 2 02 42100 1 271 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 63 2 02 42100 600 1 271 600,00

Развитие
общеобразовательных 
организаций, имеющих 
интернат

07 02 63 2 02 42200 30 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 63 2 02 42200 600 30 000,00

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского
муниципального района на 
2020-2022 годы"

07 02 94 0 00 00000 2 270 848,00

Развитие
общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

07 02 94 2 02 42100 2 270 848,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 02 94 2 02 42100 600 2 270 848,00

Дополнительное образование 
детей 07 03 207 272 348,47

Основное мероприятие 
организация предоставления 
дополнительного образования

07 03 02 3 01 00000 206 508 210,10

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы

07 03 02 3 01 42310 76 389 768,71

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42310 600 76 389 768,71



79

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 03 02 3 01 42310 600 69 684 397,00

Развитие организаций
дополнительного образования
художественно-эстетической
направленности, реализующих
дополнительные
общеобразовательные
программы

07 03 02 3 01 42320 130 118441,39

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 01 42320 600 130 118441,39

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 
на 2020-2022 годы

07 03 02 3 01 42320 600 102 500 200,00

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности

07 03 02 3 04 43622 163 456,76

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 3 04 43622 600 163 456,76

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 03 02 5 01 43600 505 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 02 5 01 43600 600 505 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

07 03 63 0 00 00000 95 681,61

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической

07 03 63 3 01 42320 95 681,61



80

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные 
программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 03 63 3 01 42320 600 95 681,61

Молодежная политика 07 07 140 949 356,12
Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, 
занятости детей и молодежи

07 07 38 1 01 00000 33 532 141,12

Муниципальная программа 
организации отдыха детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района на 
2021 год

07 07 38 1 01 00000 33 218 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 1 01 21320 600 33 199 941,12

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 1 01 S2320 600 332 200,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 38 3 01 43100 869 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00

из них:
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"

07 07 38 3 01 43100 600 869 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

07 07 38 3 01 43190 104 696 215,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 38 3 01 43190 600 104 696 215,00

из них:
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной 
политики Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2025 годы"

07 07 38 3 01 43190 600 96 002 200,00



81

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Муниципальная программа 
"Сельская молодежь 
Альметьевского
муниципального района на 
2021-2025 годы"

07 07 61 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 61 3 01 43100 100 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 61 3 01 43100 600 100 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

07 07 63 0 00 00000 220 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 63 4 01 43100 220 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 63 4 01 43100 600 220 000,00

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание 
детей и молодежи 
Альметьевского
муниципального района на 
2021-2025 годы"

07 07 69 0 00 00000 687 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 69 3 01 43100 687 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 69 3 01 43100 600 687 000,00

Муниципальная программа 
профилактики наркотизации 
населения в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

07 07 91 0 00 00000 5 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 91 4 01 43100 5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 91 4 01 43100 600 5 000,00

Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
- 2023 годы

07 07 92 0 00 00000 30 000,00



82

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 92 4 01 43100 30 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 92 4 01 43100 600 30 000,00

Муниципальная программа 
"Развитие добровольчества 
(волонтерства) в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021-2025 годы"

07 07 93 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 07 93 3 01 43100 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 93 3 01 43100 600 100 000,00

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского
муниципального района на 
2020-2022 годы"

07 07 94 0 00 00000 710 000,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной 
политики

07 07 94 4 01 43190 710 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 07 94 4 01 43190 600 710 000,00

Другие вопросы в области 
образования 07 09 95 677 548,30

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в дошкольных 
образовательных организациях

07 09 02 1 04 43625 626 001,85

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 1 04 43625 600 626 001,85

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
общеобразовательных 
организациях

07 09 02 2 01 43624 856 640,31

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 01 43624 600 856 640,31



83

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

07 09 02 2 08 00000 5 027 100,00

Реализация государственных 
полномочий по методическому 
и информационно­
технологическому обеспечению 
в области образования

07 09 02 2 08 25301 5 027 100,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 02 2 08 25301 100 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 2 08 25301 200 434 236,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 022 0921110 718 704,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 21110 600 718 704,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 09 02 2 09 43600 87 541,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 2 09 43600 600 87 541,90

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в 
многопрофильных 
организациях доп.образования

07 09 02 3 04 43621 17 357,84



84

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 3 04 43621 600 17 357,84

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

07 09 02403 21110 4 050 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 07 09 02 4 03 21110 300 4 050 000,00

Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной 
деятельности, оценку качества 
образования

07 09 02 5 01 43500 2 490 640,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 02 5 01 43500 600 2 490 640,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 07 09 02 5 01 43600 3 631 870,87
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 02 5 01 43600 100 253 630,00

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 09 02 5 01 43600 100 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 02 5 01 43600 200 3 378 240,87

из них:
Муниципальная программа 
развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы

07 09 02 5 01 43600 200 3 368 270,00

Реализация программных 07 09 22 0 01 10990 2 500 000,00



85

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

мероприятий
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 22 0 01 10990 600 2 500 000,00

Непрограммные направления 
расходов 07 09 99 0 00 00000 75 671 691,53

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

07 09 99 0 00 45200 75 671 691,53

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

07 09 99 0 00 45200 100 20 608 895,62

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

07 09 99 0 00 45200 200 9 191 627,49

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

07 09 99 0 00 45200 600 41 046 416,42

Иные бюджетные ассигнования 07 09 99 0 00 45200 800 4 824 752,00
Культура, кинематография 08 00 256 004 742,32
Культура 08 01 241 024 690,32
Основное мероприятие 
"Развитие музейного дела" 08 01 08 1 01 00000 16 100 329,35

Обеспечение деятельности 
музеев 08 01 08 1 01 44090 16 100 329,35

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 1 01 44090 600 16 100 329,35

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 
на 2020-2022 годы

08 01 08 1 01 44090 600 8 100 000,00

Основное мероприятие 08 01 08 3 01 00000 64 900 935,58



86

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

"Развитие библиотечного дела"
Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 08 3 01 44090 64 900 935,58

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 3 01 44090 600 64 900 935,58

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 
на 2020-2022 годы

08 01 08 3 01 44090 600 48 650 000,00

Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие 
современного музыкального 
искусства"

08 01 08 4 01 00000 156 457 219,00

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 08 4 01 44091 156 457 219,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 4 01 44091 600 156 457 219,00

из них:
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан 
на 2020-2022 годы

08 01 08 4 01 44091 600 128 799 800,00

Мероприятия в области 
культуры 08 01 08 6 01 10990 1 614 160,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 6 01 10990 600 1 614 160,00

Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 08 01 08 Ж АЗ 

54530 300 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 08 Ж АЗ 
54530 600 300 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

08 01 63 0 00 00000 504 318,39

Обеспечение деятельности 08 01 63 1 01 44090 241 255,65



87

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

музеев
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 63 1 01 44090 600 241 255,65

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 63 3 01 44090 263 062,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 63 3 01 44090 600 263 062,74

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского
муниципального района на 
2020-2022 годы"

08 01 94 0 00 00000 601 500,00

Обеспечение деятельности 
музеев 08 01 94 1 01 44090 95 500,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 94 1 01 44090 600 95 500,00

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 94 3 01 44090 315 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 94 3 01 44090 600 315 400,00

Обеспечение деятельности 
клубов и культурно-досуговых 
центров

08 01 94 4 01 44091 190 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 01 94 4 01 44091 600 190 600,00

Непрограммные направления 
расходов 08 01 99 0 00 00000 546 228,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

08 01 99 0 00 25141 267 600,00

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25141 500 267 600,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых

08 01 99 0 00 25151 278 628,00



88

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

органами власти другого 
уровня
Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 278 628,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 14 980 052,00

Непрограммные направления 
расходов 08 04 99 0 00 00000 14 980 052,00

Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

08 04 99 0 00 45200 14 980 052,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

08 04 99 0 00 45200 100 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

08 04 99 0 00 45200 200 620 900,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 04 99 0 00 45200 600 8 370 332,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 99 0 00 45200 800 90 720,00
Здравоохранение 09 00 3 468 000,00
Санитарно-
эпидемиологическое
благополучие

09 07 3 468 000,00

Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

09 07 01 1 02 00000 3 468 000,00

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно­
противоэпидемических 
(профилактических) 
мероприятий, проводимых с

09 07 01 1 02 02110 3 468 000,00



89

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

применением лабораторных 
методов исследования, в 
очагах инфекционных 
заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, 
где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения 
инфекционных заболеваний
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

09 07 01 1 02 02110 200 3 468 000,00

Социальная политика 10 00 180 320 763,71
Пенсионное обеспечение 10 01 596 370,00
Непрограммные направления 
расходов 10 01 99 0 00 00000 596 370,00
Выходное пособие при выходе 
в отставку 10 01 99 0 00 49100 596 370,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 596 370,00

Социальное обеспечение 
населения 10 03 40 371 093,21

Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг (выплаты неработающим 
пенсионерам

10 03 03 1 01 05520 426 893,21

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 03 1 01 05520 600 426 893,21

Оказание материальной 
помощи 10 03 03 1 01 05530 20 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 03 03 1 01 05530 600 20 000,00

Основное мероприятие 
«Создание устойчиво 
функционирующей и доступной 
для всех слоев населения 
единой системы общественного 
транспорта»

10 03 13 4 01 00000 38 097 200,00

Осуществление 10 03 13 4 01 05370 38 097 200,00



90

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной 
доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных 
категорий граждан
Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 38 097 200,00
Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на 
реализацию мероприятий по 
устойчивому развитию сельских 
территорий, проживающих в 
сельской местности

10 03 14 7 01 L5760 1 827 000,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 03 14 7 01 L5760 300 1 827 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 137 358 700,00
Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных 
организациях, а также 
обучающихся в 
государственных и 
муниципальных 
профессиональных 
образовательных 
организациях»

10 04 03 1 02 00000 23 685 600,00

Реализация государственных 
полномочий по 
предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием 
обучающихся по 
образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

10 04 03 1 02 25510 23 685 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00

из них:
Муниципальная программа 10 04 03 1 02 25510 600 23 685 600,00



91

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

развития дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования Альметьевского 
муниципального района на 
2021-2023 годы
Основное мероприятие 
"Создание благоприятных 
условий для устройства детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей на 
воспитание в семью"

10 04 03 5 03 00000 60 268 100,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных в приемные семьи

10 04 03 5 03 23110 9 712 100,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23110 300 9 712 100,00
из них:
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно

10 04 03 5 03 23120 5 225 800,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23120 300 5 225 800,00

из них:
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной 
денежной выплаты на 
содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
переданных под опеку 
(попечительство

10 04 03 5 03 23130 45 330 200,00

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 03 5 03 23130 300 45 330 200,00

из них:
Непрограммные направления 
расходов 10 04 99 0 00 00000 53 405 000,00

Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в 
образовательных 
организациях, реализующих

10 04 99 0 00 52010 53 405 000,00



92

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

образовательную программу 
дошкольного образования
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 10 04 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

из них:
Социальное обеспечение 
населения 10 06 1 994 600,50

Мероприятия в области 
социальной политики 10 06 03 1 01 05410 1 994 600,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

10 06 03 1 01 05410 600 1 994 600,50

Некоммерческая организация 
«Местная общественная 
организация ветеранов 
(пенсионеров) Альметьевского 
муниципального района»

10 06 03 1 01 05410 600 1 200 000,00

Физическая культура и спорт 11 00 236 503 066,56
Физическая культура 11 01 229 588 328,57
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов, 
работающих в учреждениях по 
внешкольной работе с детьми 
за высокие результаты

11 01 37 2 01 42330 920 593,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 42330 600 920 593,50

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования 
спортивной направленности

11 01 37 2 01 43620 13 018,68

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43620 600 13 018,68

Развитие детско-юношеского 
спорта 11 01 37 2 01 43650 1 350 010,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 11 01 37 2 01 43650 600 1 350 010,00



93

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы"
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 11 01 37 2 01 48210 62 572 789,64

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 48210 600 62 572 789,64

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы"

11 01 37 2 01 48210 600 53 700 000,00

Обеспечение деятельности 
спортивных школ 11 01 37 2 01 48220 164 460 686,75

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 48220 600 164 460 686,75

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы"

11 01 37 2 01 48220 600 145 095 400,00

Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского
муниципального района на 
2020-2022 годы"

11 01 94 0 00 00000 271 230,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

11 01 94 1 01 48200 271 230,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

11 01 94 1 01 48200 600 271 230,00

Массовый спорт 11 02 6 914 737,99
Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 37 1 01 12870 6 894 737,99

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления

11 02 37 1 01 12870 100 4 429 300,60



94

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

государственными 
внебюджетными фондами
из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы"

11 02 37 1 01 12870 100 4 399 000,00

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 37 1 01 12870 200 2 465 437,39

из них
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Альметьевском 
муниципальном районе на 
2020-2022 годы"

11 02 37 1 01 12870 200 1 482 000,00

Муниципальная программа 
профилактики правонарушений 
в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

11 02 63 0 00 00000 20 000,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

11 02 63 1 01 12870 100 20 000,00

Средства массовой 
информации 12 00 8 268 180,00

Периодическая печать и 
издательства 12 02 8 268 180,00

Непрограммные направления 
расходов 12 02 99 0 00 00000 8 268 180,00

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 12 02 99 0 00 02990 8 268 180,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

12 02 99 0 00 02990 600 8 268 180,00

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы

14 00 14 997 000,00



95

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Российской Федерации
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

14 01 4 699 500,00

Непрограммные направления 
расходов 14 01 99 0 00 00000 4 699 500,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений

14 01 99 0 00 S0040 1 370 700,00

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 1 370 700,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, за счет субвенций 
из бюджета Республики 
Татарстан по расчету и 
предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских 
поселений

14 01 99 0 00 80060 3 328 800,00

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 3 328 800,00
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 10 297 500,00

Непрограммные направления 
расходов 14 03 99 0 00 00000 10 297 500,00

Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из 
местных бюджетов для 
формирования регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений ("отрицательные" 
трансферты)

14 03 99 0 00 20860 5 973 900,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 5 973 900,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО 
для компенсации доп. 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого 
уровня

14 03 99 0 00 25151 4 323 600,00

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25151 500 4 323 600,00
ВСЕГО 5 014 179 582,24

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов



96

Приложение № 7
к Решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

И НЕПРОГАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ 
РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД
(в рублях)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год"

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

Б1 0 00 78020 4 309 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

Б1 0 00 78020 600 4 309 000,00

Национальная экономика Б1 0 00 78020 600 04 00 4 309 000,00

Дорожное хозяйство Б1 0 00 78020 600 04 09 4 309 000,00
Муниципальная программа 
"Сельская молодежь 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

61 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 61 3 01 43100 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

61 3 01 43100 600 100 000,00

Образование 61 3 01 43100 600 07 00 100 000,00

Молодежная политика 61 3 01 43100 600 07 07 100 000,00
Муниципальная программа 
"Защита населения и территорий 62 0 00 00000 3 113 170,00



97

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
от чрезвычайных ситуаций и 
безопасности людей на водных 
объектах в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы
Управление организацией и 
проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях

62 0 00 22670 3 113 170,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

62 0 00 22670 100 3 077 700,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 62 0 00 22670 100 03 00 3 077 700,00

Гражданская оборона 62 0 00 22670 100 03 10 3 077 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

62 0 00 22670 200 35 470,00

Общегосударственные вопросы 62 0 00 92030 200 01 00 11 470,00
Другие общегосударственные 
вопросы 62 0 00 92030 200 01 13 11 470,00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 62 0 00 22670 200 03 00 24 000,00

Гражданская оборона 62 0 00 22670 200 03 10 24 000,00
Муниципальная программа 
профилактики правонарушений в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2021 год

63 0 00 00000 3 970 000,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

63 1 01 12870 20 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

63 1 01 12870 100 20 000,00

Физическая культура и спорт 63 1 01 12870 100 11 00 20 000,00
Массовый спорт 63 1 01 12870 100 11 02 20 000,00
Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих

63 1 03 42000 1 828 400,00



98

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
дополнительные
общеобразовательные программы
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 1 03 42000 600 1 828 400,00

Образование 63 1 03 42000 600 07 00 1 805 976,96
Развитие дошкольных 
образовательных организаций 63 1 03 42000 600 07 01 1 805 976,96

Образование 63 1 03 42000 600 07 00 22 423,04

Общее образование 63 1 03 42000 600 07 02 22 423,04
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

63 2 02 42100 1 271 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 2 02 42100 600 1 271 600,00

Образование 63 2 02 42100 600 07 00 1 271 600,00

Общее образование 63 2 02 42100 600 07 02 1 271 600,00
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 63 2 02 42200 30 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 2 02 42200 600 30 000,00

Образование 63 2 02 42200 600 07 00 30 000,00

Общее образование 63 2 02 42200 600 07 02 30 000,00
Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

63 3 01 42320 95 681,61

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 3 01 42320 600 95 681,61

Образование 63 3 01 42320 600 07 00 95 681,61
Дополнительное образование 
детей 63 3 01 42320 600 07 03 95 681,61

Обеспечение деятельности 
библиотек 63 3 01 44090 263 062,74

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 3 01 44090 600 263 062,74



99

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Культура, кинематография 63 3 01 44090 600 08 00 263 062,74
Культура 63 3 01 44090 600 08 01 263 062,74
Обеспечение деятельности музеев 63 1 01 44090 241 255,65
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 1 01 44090 600 241 255,65

Культура, кинематография 63 1 01 44090 600 08 00 241 255,65
Культура 63 1 01 44090 600 08 01 241 255,65
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 63 4 01 43100 220 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

63 4 01 43100 220 000,00

Образование 63 4 01 43100 600 07 00 220 000,00
Молодежная политика 63 4 01 43100 600 07 07 220 000,00
Муниципальная Программа 
развития муниципальной службы 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан на 
2020-2022 годы"

64 0 00 00000 310 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 64 0 00 92030 310 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

64 0 00 92030 200 310 000,00

Общегосударственные вопросы 64 0 00 92030 200 01 00 310 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 64 0 00 92030 200 01 13 310 000,00

Муниципальная Программа 
улучшение условий и охраны труда 
в Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

66 0 00 00000 59 280,00

Выполнение других обязательств 
государства 66 0 00 92030 59 280,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

66 0 00 92030 200 59 280,00

Общегосударственные вопросы 66 0 00 92030 200 01 00 59 280,00
Другие общегосударственные 
вопросы 66 0 00 92030 200 01 13 59 280,00

Муниципальная программа 
"Кадровая политика в сфере 
здравоохранения Альметьевского 
муниципального района на 2019- 
2023 годы"

67 0 00 00000 1 384 000,00



100

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Выполнение других обязательств 
государства 67 0 00 92030 1 384 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

67 0 00 92030 200 1 384 000,00

Общегосударственные вопросы 67 0 00 92030 200 01 00 1 384 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 67 0 00 92030 200 01 13 1 384 000,00

Муниципальная программа 
«Патриотическое воспитание детей 
и молодежи Альметьевского 
муниципального района на 2021- 
2025 годы"

69 0 00 00000 687 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 69 3 01 43100 687 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

69 3 01 43100 600 687 000,00

Образование 69 3 01 43100 600 07 00 687 000,00

Молодежная политика 69 3 01 43100 600 07 07 687 000,00
Муниципальная программа 
профилактики наркотизации 
населения в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 
год

91 0 00 00000 5 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 91 4 01 43100 5 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

91 4 01 43100 600 5 000,00

Образование 91 4 01 43100 600 07 00 5 000,00
Молодежная политика 91 4 01 43100 600 07 07 5 000,00
Муниципальная программа по 
профилактике терроризма и 
экстремизма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021 - 
2023 годы

92 0 00 00000 430 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 92 0 00 92030 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 92 0 00 92030 200 400 000,00
Общегосударственные вопросы 92 0 00 92030 200 01 00 400 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 92 0 00 92030 200 01 13 400 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 92 4 01 43100 30 000,00



101

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

92 4 01 43100 600 30 000,00

Образование 92 4 01 43100 600 07 00 30 000,00

Молодежная политика 92 4 01 43100 600 07 07 30 000,00
Муниципальная программа 
"Развитие добровольчества 
(волонтерства) в Альметьевском 
муниципальном районе на 2021- 
2025 годы"

93 0 00 00000 100 000,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 93 3 01 43100 100 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

93 3 01 43100 600 100 000,00

Образование 93 3 01 43100 600 07 00 100 000,00

Молодежная политика 92 4 01 43100 600 07 07 100 000,00
Муниципальная программа 
"Пожарная безопасность 
Альметьевского муниципального 
района на 2020-2022 годы"

94 0 00 00000 6 606 730,00

Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

94 1 03 42000 2 753 152,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 1 03 42000 600 2 753 152,00

Образование 94 1 03 42000 600 07 00 2 753 152,00

Дошкольное образование 94 1 03 42000 600 07 01 2 753 152,00
Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

94 2 02 42100 2 270 848,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 2 02 42100 600 2 270 848,00

Образование 94 2 02 42100 600 07 00 2 270 848,00

Общее образование 94 2 02 42100 600 07 02 2 270 848,00
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 94 4 01 43190 710 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 4 01 43190 600 710 000,00



102

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Образование 94 4 01 43190 600 07 00 710 000,00

Молодежная политика 94 4 01 43190 600 07 07 710 000,00
Обеспечение деятельности музеев 94 1 01 44090 95 500,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 1 01 44090 600 95 500,00

Культура, кинематография 94 1 01 44090 600 08 00 95 500,00
Культура 94 1 01 44090 600 08 01 95 500,00
Обеспечение деятельности 
библиотек 94 3 01 44090 315 400,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 3 01 44090 600 315 400,00

Культура, кинематография 94 3 01 44090 600 08 00 315 400,00
Культура 94 3 01 44090 600 08 01 315 400,00
Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 94 4 01 44091 190 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 4 01 44091 600 190 600,00

Культура, кинематография 94 4 01 44091 600 08 00 190 600,00
Культура 94 4 01 44091 600 08 01 190 600,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки

94 1 01 48200 271 230,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

94 1 01 48200 600 271 230,00

Физическая культура и спорт 94 1 01 48200 600 11 00 271 230,00
Физическая культура 94 1 01 48200 600 11 01 271 230,00
Муниципальная программа 
«Развитие малого и среднего 
предпринимательства в 
Альметьевском муниципальном 
районе на 2019 -  2023 годы»

95 0 00 00000 3 200 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 95 0 00 92030 3 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

95 0 00 92030 200 3 200 000,00

Общегосударственные вопросы 95 0 00 92030 200 01 00. 3 200 000,00



103

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Другие общегосударственные 
вопросы 95 0 00 92030 200 01 13 3 200 000,00
Муниципальная программа 
"Реализация антикоррупционной 
политики в Альметьевском 
муниципальном районе на 2015 - 
2021 годы"

97 0 00 00000 59 390,62

Выполнение других обязательств 
государства 97 0 00 92030 59 390,62

Общегосударственные вопросы 97 0 00 92030 200 01 00 59 390,62
Другие общегосударственные 
вопросы 97 0 00 92030 200 01 13 59 390,62
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

97 0 00 92030 200 01 13 59 390,62

Муниципальная программа 
развитие туризма в Альметьевском 
муниципальном районе на 2019 - 
2021 годы

98 0 00 00000 100 000,00

Выполнение других обязательств 
государства 98 0 00 92030 100 000,00

Иные бюджетные ассигнования 98 0 00 92030 200 100 000,00
Общегосударственные вопросы 98 0 00 92030 200 01 00 100 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 98 0 00 92030 200 01 13 100 000,00

Муниципальная программа 
развития дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования 
Альметьевского муниципального 
района на 2018-2020 годы

00 0 00 00000 2 982 748 570,00

Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 00000 460 910 600,00

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях

02 1 01 25370 460 910 600,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

02 1 01 25370 600 460 910 600,00



104

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
некоммерческим организациям

Образование 02 1 01 25370 600 07 00 460 910 600,00

Дошкольное образование 02 1 01 25370 600 07 01 447 720 640,00

Общее образование 02 1 01 25370 600 07 02 13 189 960,00
Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

02 1 03 00000 664 915 936,00

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 02 1 03 42000 664 915 936,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 42000 600 664 915 936,00

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 664 915 936,00
Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 652 117 889,00
Общее образование 02 1 03 42000 600 07 02 12 798 047,00
Основное мероприятие 
Реализации общего образования 02 2 02 00000 547 883 467,00

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

02 2 02 42100 524 437 437,84

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42100 600 524 437 437,84

Образование 02 2 02 42100 600 07 02 524 437 437,84

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 524 437 437,84
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 02 2 02 42200 23 446 029,16

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42200 600 23 446 029,16

Образование 02 2 02 42200 600 07 00 23 446 029,16

Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 23 446 029,16
Основное мероприятие 
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования

02 2 08 00000 1 093 615 200,00



105

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
детей в муниципальных
общеобразовательных
организациях
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях

02 2 08 25280 1 006 589 500,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 25280 600 1 006 589 500,00

Образование 02 2 08 25280 600 07 00 1 006 589 500,00

Общее образование 02 2 08 25280 600 07 02 1 006 589 500,00
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, в части 
ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

02 2 08 53031 87 025 700,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 08 53031 600 87 025 700,00

Образование 02 2 08 53031 600 07 00 87 025 700,00

Общее образование 02 2 08 53031 600 07 02 87 025 700,00
Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по

02 2 09 L3040 118 435 100,00



106

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 09 L3040 600 118 435 100,00

Образование 02 2 09 L3040 600 07 00 118 435 100,00

Общее образование 02 2 09 L3040 600 07 02 118 435 100,00
Основное мероприятие 
организация предоставления 
дополнительного образования

02 3 01 00000 69 684 397,00

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

02 3 01 42310 69 684 397,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42310 600 69 684 397,00

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 69 684 397,00

Общее образование 02 3 01 42310 600 07 03 69 684 397,00
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 02 5 01 43600 3 618 270,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 5 01 43600 100 250 000,00

Образование 02 5 01 43600 100 07 00 250 000,00
Другие вопросы в области 
образования 02 5 01 43600 100 07 09 250 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 43600 200 3 368 270,00

Образование 02 5 01 43600 200 07 00 3 368 270,00
Другие вопросы в области 
образования 02 5 01 43600 200 07 09 3 368 270,00

Основное мероприятие 
"Обеспечение питанием 
обучающихся в профессиональных 
образовательных организациях"

03 1 02 00000 23 685 600,00

Оказание других видов социальной 03 1 02 05510 23 685 600,00



107

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
помощи (питание учащихся)
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 02 05510 600 23 685 600,00

Социальная политика 03 1 02 05510 600 10 00 23 685 600,00
Охрана семьи и детства 03 1 02 05510 600 10 04 23 685 600,00
Муниципальная программа 
организации отдыха детей и 
молодежи Альметьевского 
муниципального района на 2021 
год

38 1 01 00000 33 218 200,00

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

38 1 01 S2320 18 258,88

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 S2320 600 18 258,88

Образование 38 1 01 S2320 600 07 00 18 258,88
Молодежная политика и 
оздоровление детей 38 1 01 S2320 600 07 07 18 258,88

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

38 1 01 21320 33 199 941,12

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 21320 600 33 199 941,12

Образование 38 1 01 21320 600 07 00 33 199 941,12
Молодежная политика и 
оздоровление детей 38 1 01 21320 600 07 07 33 199 941,12

Управление образования 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

38 1 01 21320 600 07 07 12 383 480,12

Мероприятия по организации 
отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи

38 1 01 S2320 313 941,12

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 1 01 S2320 600 313 941,12

Образование 38 1 01 S2320 600 07 00 313 941,12
Молодежная политика и 
оздоровление детей 38 1 01 S2320 600 07 07 313 941,12

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры и 
спорта в Альметьевском

00 0 00 00000 206 026 410,00



108

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
муниципальном районе на 2020- 
2022 годы"
Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и спорта в Республике 
Татарстан"

37 1 01 00000 5 881 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

37 1 01 12870 100 4 399 000,00

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

37 1 01 12870 100 11 00 4 399 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 1 01 12870 200 1 482 000,00

Физическая культура и спорт 37 1 01 12870 200 11 00 1 482 000,00

Массовый спорт 37 1 01 12870 200 11 02 1 482 000,00
Развитие детско-юношеского 
спорта 37 2 01 43650 1 350 010,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 43650 600 1 350 010,00

Физическая культура и спорт 37 2 01 43650 600 11 1 350 010,00

Физическая культура 37 2 01 43650 600 11 01 1 350 010,00
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 37 2 01 48210 53 700 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 48210 600 53 700 000,00

Физическая культура и спорт 37 2 01 48210 600 11 53 700 000,00

Физическая культура 37 2 01 48210 600 11 01 53 700 000,00
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 37 2 01 48220 145 095 400,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 48220 600 145 095 400,00

Физическая культура и спорт 37 2 01 48220 600 11 145 095 400,00

Физическая культура 37 2 01 48220 600 11 01 145 095 400,00



109

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Муниципальная программа 
развития культуры искусства в 
Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 
2020-2022 годы

288 050 000,00

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

02 3 01 42320 102 500 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42320 600 102 500 200,00

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 102 500 200,00
Дополнительное образование 
детей 02 3 01 42320 600 07 03 102 500 200,00

Основное мероприятие 
"Комплексное развитие музеев" 08 1 01 00000 8 100 000,00

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 8 100 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 44090 600 8 100 000,00

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 8 100 000,00
Культура 08 1 01 44090 600 08 01 8 100 000,00
Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 08 3 01 00000 48 650 000,00

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 3 01 44090 48 650 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 44090 600 48 650 000,00

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 48 650 000,00
Культура 08 3 01 44090 600 08 01 48 650 000,00
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие современного 
музыкального искусства"

08 4 01 00000 128 799 800,00

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 08 4 01 44091 128 799 800,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 44091 600 128 799 800,00



110

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 128 799 800,00
Культура 08 4 01 44091 600 08 01 128 799 800,00
Муниципальная программа 
"Развитие молодежной политики 
Альметьевского муниципального 
района на 2021-2025 годы"

38 3 01 00000 96 871 200,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 38 3 01 43100 869 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 43100 600 869 000,00

Образование 38 3 01 43100 600 07 00 869 000,00
Молодежная политика 38 3 01 43100 600 07 07 869 000,00
Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 38 3 01 43190 96 002 200,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 43190 600 96 002 200,00

Образование 38 3 01 43190 600 07 00 96 002 200,00
Молодежная политика 38 3 01 43190 600 07 07 96 002 200,00
Основное мероприятие 
«Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику»

01 1 02 00000 3 468 000,00

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических 
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах 
инфекционных заболеваний, а 
также на территориях и в 
помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для 
возникновения или 
распространения инфекционных 
заболеваний

01 1 02 02110 3 468 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 1 02 02110 200 3 468 000,00

Здравоохранение 01 1 02 02110 200 09 00 3 468 000,00



111

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Санитарно-эпидемиологическое
благополучие 01 1 02 02110 200 09 07 3 468 000,00

Основное мероприятие 
Реализации дошкольного 
образования

02 1 03 00000 76 064 428,28

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 02 1 03 42000 76 064 428,28

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 03 42000 600 76 064 428,28

Образование 02 1 03 42000 600 07 00 76 064 428,28

Дошкольное образование 02 1 03 42000 600 07 01 74 212 198,54

Общее образование 02 1 03 42000 600 07 02 1 852 229,74
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в дошкольных образовательных 
организациях

02 1 04 43625 626 001,85

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 1 04 43625 600 626 001,85

Образование 02 1 04 43625 600 07 00 626 001,85
Другие вопросы в области 
образования 02 1 04 43625 600 07 09 626 001,85

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в общеобразовательных 
организациях

02 2 01 43624 856 640,31

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 01 43624 600 856 640,31

Образование 02 2 01 43624 600 07 00 856 640,31
Другие вопросы в области 
образования 02 2 01 43624 600 07 09 856 640,31

Основное мероприятие 
Реализации общего образования 02 2 00 00000 83 757 584,67

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 
детские сады

02 2 02 42100 78 288 784,67

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42100 600 78 288 784,67

Образование 02 2 02 42100 600 07 00 78 288 784,67



112

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Общее образование 02 2 02 42100 600 07 02 78 288 784,67
Развитие общеобразовательных 
организаций, имеющих интернат 02 2 02 42200 64 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 02 42200 600 64 000,00

Образование 02 2 02 42200 600 07 00 64 000,00
Общее образование 02 2 02 42200 600 07 02 64 000,00
Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях»

02 2 08 00000 5 404 800,00

Реализация государственных 
полномочий в области 
образования

02 2 08 25300 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 2 08 25300 100 377 700,00

Общегосударственные вопросы 02 2 08 25300 100 01 00 377 700,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

02 2 08 25300 100 01 04 377 700,00

Реализация государственных 
полномочий по методическому и 
информационно-технологическому 
обеспечению в области 
образования

02 2 08 25301 5 027 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными

02 2 08 25301 100 4 592 864,00



113

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Образование 02 2 08 25301 100 07 00 4 592 864,00
Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 25301 100 07 09 4 592 864,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 2 08 25301 200 434 236,00

Образование 02 2 08 25301 200 07 00 434 236,00
Другие вопросы в области 
образования 02 2 08 25301 200 07 09 434 236,00

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

02 2 09 21110 718 704,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02209 21110 600 718 704,00

Образование 02209 21110 600 07 00 718 704,00
Другие вопросы в области 
образования 02209 21110 600 07 09 718 704,00

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в общеобразовательных 
организациях

02 2 09 43600 87 541,90

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 09 43600 600 87 541,90

Образование 02 2 09 43600 600 07 00 87 541,90
Другие вопросы в области 
образования 02 2 09 43600 600 07 09 87 541,90
Основное мероприятие 
организация предоставления 
дополнительного образования

02 3 01 00000 34 323 613,10

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

02 3 01 42310 6 705 371,71

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42310 600 6 705 371,71

Образование 02 3 01 42310 600 07 00 6 705 371,71



114

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Дополнительное образование 
детей 02 3 01 42310 600 07 03 6 705 371,71

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные
общеобразовательные программы

02 3 01 42320 27 618 241,39

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 01 42320 600 27 618 241,39

Образование 02 3 01 42320 600 07 00 27 618 241,39
Дополнительное образование 
детей 02 3 01 42320 600 07 03 27 618 241,39

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в многопрофильных организациях 
доп.образования

02 3 04 43621 17 357,84

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 04 43621 600 17 357,84

Образование 02 3 04 43621 600 07 00 17 357,84
Другие вопросы в области 
образования 02 3 04 43621 600 07 09 17 357,84

Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в организациях дополнительного 
образования художественно­
эстетической направленности

02 3 04 43622 163 456,76

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 3 04 43622 600 163 456,76

Образование 02 3 04 43622 600 07 00 163 456,76
Дополнительное образование 
детей 02 3 04 43622 600 07 03 163 456,76

Мероприятия, направленные на 
развитие образования в 
Республике Татарстан

02403 21110 4 050 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 02 4 03 21110 300 4 050 000,00

Образование 0240321110 300 07 00 4 050 000,00
Другие вопросы в области 
образования 02403 21110 300 07 09 4 050 000,00

Развитие организаций, 02 5 01 00000 3 009 240,87



115

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования
Развитие организаций, 
осуществляющих обеспечение 
образовательной деятельности, 
оценку качества образования

02 5 01 43500 2 490 640,00

Образование 02 5 01 43500 600 07 00
Другие вопросы в области 
образования 02 5 01 43500 600 07 09 2 490 640,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 5 01 43500 600 07 09 2 490 640,00

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 02 5 01 43600 518 600,87

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

02 5 01 43600 100 3 630,00

Образование 02 5 01 43600 100 07 00 3 630,00
Другие вопросы в области 
образования 02 5 01 43600 100 07 09 3 630,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 43600 200 9 970,87

Образование 02 5 01 43600 200 07 00 9 970,87
Другие вопросы в области 
образования 02 5 01 43600 200 07 09 9 970,87

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 5 01 43600 600 505 000,00

Образование 02 5 01 43600 600 07 00 505 000,00
Дополнительное образование 
детей 02 5 01 43600 600 07 03 505 000,00

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 03 1 01 05410 1 994 600,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 01 05410 600 1 994 600,50

Социальная политика 03 1 01 05410 600 10 00 1 994 600,50
Социальное обеспечение 
населения 03 1 01 05410 600 10 06 1 994 600,50



116

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Некоммерческая организация 
«Местная общественная 
организация ветеранов 
(пенсионеров) Альметьевского 
муниципального района»

03 1 01 05410 600 10 06 1 200 000,00

Предоставление мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа), по 
оплате жилья и коммунальных 
услуг (выплаты неработающим 
пенсионерам

03 1 01 05520 426 893,21

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 01 05520 600 426 893,21

Социальная политика 03 1 01 05520 600 10 00 426 893,21
Социальное обеспечение 
населения 03 1 01 05520 600 10 03 426 893,21

Обеспечение мер социальной 
поддержки населения 03 1 01 05530 20 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

03 1 01 05530 600 20 000,00

Социальная политика 03 1 01 05530 600 10 00 20 000,00
Социальное обеспечение 
населения 03 1 01 05530 600 10 03 20 000,00

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей на воспитание в семью"

03 5 03 00000 62 952 100,00

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных 
в приемные семьи

03 5 03 23110 9 712 100,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23110 300 9 712 100,00

Социальная политика 03 5 03 23110 300 10 00 9 712 100,00

Охрана семьи и детства 03 5 03 23110 300 10 04 9 712 100,00
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения,

03 5 03 23120 5 225 800,00



117

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполняющим свои 
обязанности возмездно
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23120 300 5 225 800,00

Социальная политика 03 5 03 23120 300 10 00 5 225 800,00
Охрана семьи и детства 03 5 03 23120 300 10 04 5 225 800,00
Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной денежной 
выплаты на содержание детей- 
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство

03 5 03 23130 45 330 200,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 03 5 03 23130 300 45 330 200,00

Социальная политика 03 5 03 23130 300 10 00 45 330 200,00
Охрана семьи и детства 03 5 03 23130 300 10 04 45 330 200,00
Реализация государственных 
полномочий в области опеки и 
попечительства

03 5 03 25330 2 684 000,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

03 5 03 25330 100 2 578 460,00

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 100 01 00 2 578 460,00
Другие общегосударственные 
вопросы 03 5 03 25330 100 01 13 2 578 460,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 5 03 25330 200 105 540,00

Общегосударственные вопросы 03 5 03 25330 200 01 00 105 540,00
Другие общегосударственные 
вопросы 03 5 03 25330 200 01 13 105 540,00

Основное мероприятие 
"Организация своевременного 
проведения капитального ремонта 
общего имущества в 
многоквартирных домах"

04 5 01 00000 83 147 000,00

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

04 5 01 96010 83 147 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 04 5 01 96010 600 83 147 000,00



118

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
Жилищно-коммунальное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 00 83 147 000,00
Жилищное хозяйство 04 5 01 96010 600 05 01 83 147 000,00
Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание "Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики 
Татарстан"

04 8 04 14200 1 115 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 8 04 14200 200 1 115 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 8 04 14200 200 05 00 1 115 600,00
Благоустройство 04 8 04 14200 200 05 03 1 115 600,00
Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в 
области архивного дела

08 Е 01 00000 2 247 345,14

Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда и 
других архивных документов

08 Е 01 44020 2 247 345,14

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

08 Е 01 44020 100 2 187 715,38

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 100 01 00 2 187 715,38
Другие общегосударственные 
вопросы 08 Е 01 44020 100 01 13 2 187 715,38

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 Е 01 44020 200 59 629,76

Общегосударственные вопросы 08 Е 01 44020 200 01 00 59 629,76
Другие общегосударственные 
вопросы 08 Е 01 44020 200 01 13 59 629,76

Основное мероприятие 
"Комплексное развитие музеев" 08 1 01 00000 8 000 329,35

Обеспечение деятельности музеев 08 1 01 44090 8 000 329,35
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 1 01 44090 600 8 000 329,35

Культура, кинематография 08 1 01 44090 600 08 00 8 000 329,35

Культура 08 1 01 44090 600 08 01 8 000 329,35



119

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Основное мероприятие Развитие 
библиотечного дела" 08 3 01 00000 16 250 935,58

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 3 01 44090 16 250 935,58

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 3 01 44090 600 16 250 935,58

Культура, кинематография 08 3 01 44090 600 08 00 16 250 935,58

Культура 08 3 01 44090 600 08 01 16 250 935,58
Основное мероприятие 
"Сохранение и развитие 
национальных музыкальных 
традиций, развитие современного 
музыкального искусства"

08 4 01 00000 27 657 419,00

Обеспечение деятельности клубов 
и культурно-досуговых центров 08 4 01 44091 27 657 419,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 4 01 44091 600 27 657 419,00

Культура, кинематография 08 4 01 44091 600 08 00 27 657 419,00

Культура 08 4 01 44091 600 08 01 27 657 419,00

Мероприятия в области культуры 08 6 01 10990 1 614 160,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 6 01 10990 600 1 614 160,00

Культура, кинематография 08 6 01 10990 600 08 00 1 614 160,00

Культура 08 6 01 10990 600 08 01 1 614 160,00
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 Ж АЗ 54530 300 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

08 Ж АЗ 54530 600 300 000,00

Культура, кинематография 08 Ж АЗ 54530 600 08 300 000,00

Культура 08 Ж АЗ 54530 600 08 01 300 000,00
Основное мероприятие 
"Обеспечение охраны окружающей 
среды"

09 1 01 00000 15 243 000,00

Мероприятия по охране 
окружающей среды 09 1 01 74460 15 243 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

09 1 01 74460 600 15 243 000,00



120

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Охрана окружающей среды 09 1 01 74460 600 06 00 15 243 000,00
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания

09 1 01 74460 600 06 03 15 243 000,00

Реализация программных 
мероприятий 22 0 01 10990 2 500 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

22 0 01 10990 600 2 500 000,00

Образование 22 0 01 10990 600 07 00 2 500 000,00
Другие вопросы в области 
образования 22 0 01 10990 600 07 09 2 500 000,00

Основное мероприятие 
"Реализация государственной 
политики в области физической 
культуры и спорта в Республике 
Татарстан"

37 1 00 00000 29 251 814,38

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

37 1 01 12870 100 30 300,60

Физическая культура и спорт 37 1 01 12870 100 11 00 30 300,60
Массовый спорт 37 1 01 12870 100 11 02 30 300,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

37 1 01 12870 200 983 437,39

Физическая культура и спорт 37 1 01 12870 200 11 00 983 437,39
Массовый спорт 37 1 01 12870 200 11 02 983 437,39
Обеспечение деятельности 
спортивных объектов 37 2 01 48210 8 872 789,64

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 48210 600 8 872 789,64

Физическая культура и спорт 37 2 01 48210 600 11 8 872 789,64

Физическая культура 37 2 01 48210 600 11 01 8 872 789,64
Обеспечение деятельности 
спортивных школ 37 2 01 48220 19 365 286,75

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 48220 600 19 365 286,75



121

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Физическая культура и спорт 37 2 01 48220 600 11 19 365 286,75

Физическая культура 37 2 01 48220 600 11 01 19 365 286,75
Основное мероприятие "Развитие 
государственной молодежной 
политики в Республике Татарстан"

38 3 01 00000 8 694 015,00

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 38 3 01 43190 8 694 015,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

38 3 01 43190 600 8 694 015,00

Образование 38 3 01 43190 600 07 00 8 694 015,00

Молодежная политика 38 3 01 43190 600 07 07 8 694 015,00
Основное мероприятие «Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев 
населения единой системы 
общественного транспорта»

13 4 01 00000 38 097 200,00

Осуществление государственных 
полномочий в сфере обеспечения 
равной доступности услуг 
общественного транспорта на 
территории РТ для отдельных 
категорий граждан

13 4 01 05370 38 097 200,00

Иные бюджетные ассигнования 13 4 01 05370 800 38 097 200,00

Социальная политика 13 4 01 05370 800 10 00 38 097 200,00
Социальное обеспечение 
населения 13 4 01 05370 800 10 03 38 097 200,00

Основное мероприятие 
"Предупреждение болезней 
животных и защита населения от 
болезней общих для человека и 
животных"

14 2 09 00000 4 635 200,00

Реализация отдельных 
государственных полномочий в 
сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их 
лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных, а также в области 
обращения с животными

14 2 09 25360 4 635 200,00

Национальная экономика 14 2 09 25360 200 04 00 4 635 200,00
Сельское хозяйство и рыболовство 14 2 09 25360 200 04 05 4 635 200,00
Софинансируемые расходы 
местных бюджетов на реализацию 
мероприятий по устойчивому 
развитию сельских территорий,

14 7 01 L5760 1 827 000,00



122

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
проживающих в сельской 
местности
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 14 7 01 L5760 300 1 827 000,00

Социальная политика 14 7 01 L5760 300 10 00 1 827 000,00
Социальное обеспечение 
населения 14 7 01 L5760 300 10 03 1 827 000,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 16 0 01 73440 846 532,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

16 0 01 73440 200 846 532,00

Национальная экономика 16 0 01 73440 200 04 00 846 532,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 16 0 01 73440 200 04 12 846 532,00

Реализация государственных 
полномочий по сбору информации 
от поселений, входящих в 
муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан

24 1 01 00000 5 800,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

24 1 01 25390 100 5 800,00

Общегосударственные вопросы 24 1 01 25390 100 01 00 5 800,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

24 1 01 25390 100 01 04 5 800,00

Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров- 
преподавателей и спортсменов- 
инструкторов, работающих в 
учреждениях по внешкольной 
работе с детьми за высокие 
результаты

37 2 01 42330 920 593,50

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 42330 600 920 593,50



123

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Физическая культура и спорт 37 2 01 42330 600 11 920 593,50
Физическая культура 37 2 01 42330 600 11 01 920 593,50
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 
в организациях дополнительного 
образования спортивной 
направленности

37 2 01 43620 13 018,68

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

37 2 01 43620 600 13 018,68

Физическая культура и спорт 37 2 01 43620 600 11 13 018,68
Физическая культура 37 2 01 43620 600 11 01 13 018,68
Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального Дорожного фонда

Д1 0 00 03650 52 876 323,61

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Д1 0 00 03650 200 52 876 323,61

Национальная экономика Д1 0 00 03650 200 04 00 52 876 323,61
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) Д1 0 00 03650 200 04 09 52 876 323,61

из них:
Муниципальная программа 
"Комплексное развитие 
транспортной инфраструктуры 
Альметьевского муниципального 
района на 2018-2028 годы"

Д1 0 00 03650 200 04 09 40 300 000,00

Непрограммные направления 
расходов 99 0 00 00000 814 738 240,97

Проведения выборов и 
референдумов 99 0 00 02010 338 144,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02010 800 338 144,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02010 800 01 00 338 144,00
Обеспечение проведения выборов 
и референдумов 99 0 00 02010 800 01 07 338 144,00

Глава муниципального 
образования 99 0 00 02030 3 439 684,13

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

99 0 00 02030 100 3 439 684,13



124

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
фондами

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 3 439 684,13
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

99 0 00 02030 100 01 02 3 439 684,13

Центральный аппарат 99 0 00 02040 115 813 993,33
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 02040 100 107 712 449,79

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 107 712 449,79
Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 100 01 03 12 819 799,17

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 100 01 04 66 055 955,56

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 100 01 06 20 378 385,30

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 100 01 13 8 458 309,76

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 7 866 493,54

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 7 866 493,54
Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 200 01 03 1 899 231,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов

99 0 00 02040 200 01 04 3 876 469,90



125

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Российской Федерации, местных 
администраций
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 01 04 3 876 469,90

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 200 01 06 1 690 792,64

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 02040 200 01 06 1 690 792,64

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02040 200 01 13 400 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 235 050,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 235 050,00
Функционирование
законодательных
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований

99 0 00 02040 800 01 03 210 000,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 02040 800 01 04 0,00

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово­
бюджетного) надзора

99 0 00 02040 800 01 06 25 050,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 11 142 805,93

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 11 142 805,93

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 11 142 805,93
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 11 142 805,93

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 99 0 00 02990 150 197 738,69

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными

99 0 00 02990 100 34 290 636,40



126

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
фондами

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 100 01 00 34 290 636,40
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02990 100 01 13 34 290 636,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 02990 200 2 522 767,79

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 200 01 00 2 522 767,79
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02990 200 01 13 2 522 767,79

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 02990 600 113 381 334,50

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 600 01 00 105 113 154,50
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02990 600 01 13 105 113 154,50

Средства массовой информации 99 0 00 02990 600 12 00 8 268 180,00
Периодическая печать и 
издательства 99 0 00 02990 600 12 02 8 268 180,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02990 800 3 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02990 800 01 00 3 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 02990 800 01 13 3 000,00

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 99 0 00 03170 75 667 259,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 03170 200 59 157 259,00

Национальная экономика 99 0 00 03170 200 04 00 59 157 259,00

Транспорт 99 0 00 03170 200 04 08 59 157 259,00
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

99 0 00 03170 400 16 510 000,00

Национальная экономика 99 0 00 03170 400 04 00 16 510 000,00

Транспорт 99 0 00 03170 400 04 08 16 510 000,00

Резервный фонд 99 0 00 07411 4 290 583,21

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 4 290 583,21

Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 4 290 583,21

Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 4 290 583,21
Обеспечение общественного 
порядка 99 0 00 22700 19 104 994,20

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 99 0 00 22700 100 19 104 994,20



127

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 99 0 00 22700 100 03 00 19 104 994,20

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

99 0 00 22700 100 03 14 19 104 994,20

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
Республики Татарстан на 
финансовое обеспечение 
исполнения расходных 
обязательств муниципальных 
образований

99 0 00 25131 12 577 283,44

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25131 500 12 577 283,44
Национальная экономика 99 0 00 25131 500 04 00 491 170,62
Дорожное хозяйство 99 0 00 25131 500 04 09 491 170,62
Национальная экономика 99 0 00 25131 500 05 00 12 086 112,82
Благоустройство 99 0 00 25131 500 05 03 12 086 112,82
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам МО для 
компенсации доп. расходов, 
возникших в результате решений, 
принятых органами власти другого 
уровня

99 0 00 25151 7 508 369,92

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25151 500 7 508 369,92
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25151 500 01 00 1 218 740,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 25151 500 01 04 145 200,00

Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25151 500 01 13 1 073 540,00

Национальная экономика 99 0 00 25151 500 04 00 418401,92

Дорожное хозяйство 99 0 00 25151 500 04 09 418 401,92

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25151 500 05 00 1 269 000,00
Благоустройство 99 0 00 25151 500 05 03 1 269 000,00
Культура 99 0 00 25151 500 08 00 278 628,00



128

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Культура 99 0 00 25151 500 08 01 278 628,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 25151 500 14 00 4 323 600,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 99 0 00 25151 500 14 03 4 323 600,00

Мероприятия, направленные на 
развитие системы 
территориального общественного 
самоуправления Республики 
Татарстан

99 0 00 25180 9 610 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

99 0 00 25180 200 3 831 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 200 01 00 3 831 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25180 200 01 13 3 831 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 25180 300 379 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 300 01 00 379 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25180 300 01 13 379 000,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 25180 600 5 400 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25180 600 01 00 5 400 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25180 600 01 13 5 400 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики

99 0 00 25240 377 700,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 25240 100 377 700,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25240 100 01 00 377 700,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

99 0 00 25240 100 01 04 377 700,00



129

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

99 0 00 25260 1 535 300,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 25260 100 1 390 900,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 100 01 00 1 390 900,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25260 100 01 13 1 390 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 25260 200 144 400,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25260 200 01 00 144 400,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25260 200 01 13 144 400,00
Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий

99 0 00 25270 393 100,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 25270 100 353 100,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 100 01 00 353 100,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25270 100 01 13 353 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 25270 200 40 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25270 200 01 00 40 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25270 200 01 13 40 000,00

Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля 
(надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных

99 0 00 25320 470 400,00



130

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
домов и (или) иных объектов 
недвижимости, а также за 
деятельностью жилищно­
строительных кооперативов, 
связанной со строительством 
многоквартирных домов
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 25320 100 390 400,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 100 05 00 390 400,00
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 99 0 00 25320 100 05 05 390 400,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 25320 200 80 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25320 200 05 00 80 000,00
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 99 0 00 25320 200 05 05 80 000,00

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела

99 0 00 25340 155 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 25340 200 155 600,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25340 200 01 00 155 600,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25340 200 01 13 155 600,00

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях

99 0 00 25350 550,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 25350 100 550,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25350 100 01 00 550,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25350 100 01 13 550,00



131

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Реализация государственных 
полномочий по оказанию в 
специализированных учреждениях 
услуг лицам, находящимся в 
общественных местах в состоянии 
алкогольного опьянения и 
утратившим способность 
самостоятельно передвигаться или 
ориентироваться в окружающей 
обстановке

99 0 00 25410 3 874 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 25410 600 3 874 100,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 25410 600 01 00 3 874 100,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25410 600 01 13 3 874 100,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
решение вопросов местного 
значения, осуществляемое с 
привлечением средств 
самообложения граждан

99 0 00 25141 44 723 400,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25141 500 44 723 400,00

Национальная экономика 99 0 00 25141 500 04 00 16 428 199,99

Дорожное хозяйство 99 0 00 25141 500 04 09 16 428 199,99

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25141 500 05 00 28 027 600,01

Коммунальное хозяйство 99 0 00 25141 500 05 02 17 992 400,01

Благоустройство 99 0 00 25141 500 05 03 10 035 200,00

Культура 99 0 00 25141 500 08 00 267 600,00

Культура 99 0 00 25141 500 08 01 267 600,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
предоставление грантов сельским 
поселениям Республики Татарстан

99 0 00 25191 9 500 000,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 25191 500 9 500 000,00

Национальная экономика 99 0 00 25191 500 04 00 2 000 000,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 25191 500 04 09 2 000 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25191 500 05 00 7 500 000,00

Благоустройство 99 0 00 25191 500 05 03 7 500 000,00
Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из 
местных бюджетов

99 0 00 25800 3 669 000,00



132

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25800 500 3 669 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 25800 500 01 00 153 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 25800 500 01 13 153 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 25800 500 05 00 3 516 000,00
Благоустройство 99 0 00 25800 500 05 03 3 516 000,00
Субсидии бюджету субъекта 
Российской Федерации из местных 
бюджетов для формирования 
регионального фонда финансовой 
поддержки поселений 
("отрицательные" трансферты)

99 0 00 20860 5 973 900,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 5 973 900,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 20860 500 14 00 5 973 900,00

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 5 973 900,00

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, 
логопедические пункты

99 0 00 45200 90 651 743,53

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 45200 100 26 506 995,62

Образование 99 0 00 45200 100 07 00 20 608 895,62
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200 100 07 09 20 608 895,62

Культура, кинематография 99 0 00 45200 100 08 00 5 898 100,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 99 0 00 45200 100 08 04 5 898 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 45200 200 9 812 527,49

Образование 99 0 00 45200 200 07 00 9 191 627,49
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200 200 07 09 9 191 627,49

Культура, кинематография 99 0 00 45200 200 08 00 620 900,00



133

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 99 0 00 45200 200 08 04 620 900,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 45200 600 49 416 748,42

Образование 99 0 00 45200 600 07 00 41 046 416,42
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200 600 07 09 41 046 416,42

Культура, кинематография 99 0 00 45200 600 08 00 8 370 332,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 99 0 00 45200 600 08 04 8 370 332,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 45200 800 4 915 472,00

Образование 99 0 00 45200 800 07 00 4 824 752,00
Другие вопросы в области 
образования 99 0 00 45200 800 07 09 4 824 752,00

Культура, кинематография 99 0 00 45200 800 08 00 90 720,00
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 99 0 00 45200 800 08 04 90 720,00

Выходное пособие при выходе в 
отставку 99 0 00 49100 596 370,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 52010 300 596 370,00

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 00 596 370,00

Пенсионное обеспечение 99 0 00 52010 300 10 01 596 370,00
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты, за счет средств 
федерального бюджет

99 0 00 51180 4 298 100,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 4 298 100,00

Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 4 298 100,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 4 298 100,00

Составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 51200 48 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 51200 200 48 300,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 51200 200 01 00 48 300,00

Судебная система 99 0 00 51200 200 01 05 48 300,00



134

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования

99 0 00 52010 53 405 000,00

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 99 0 00 52010 300 53 405 000,00

Социальная политика 99 0 00 52010 300 10 00 53 405 000,00
Охрана семьи и детства 99 0 00 52010 300 10 04 53 405 000,00
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов и 
городских округов на проведение 
Всероссийской переписи 
населения за счет средств 
федерального бюджета

99 0 00 92030 3 128 941,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 92030 200 3 128 941,10

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 3 128 941,10
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 200 01 13 3 128 941,10
Государственная регистрация 
актов гражданского состояния за 
счет средств федерального 
бюджета

99 0 00 59300 7 208 400,00

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 59300 100 6 016 300,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 100 01 00 6 016 300,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 59300 100 01 13 6 016 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 59300 200 1 165 100,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 200 01 00 1 165 100,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 59300 200 01 13 1 165 100,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 59300 500 27 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 59300 500 01 00 27 000,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 59300 500 01 13 27 000,00

Бюджетные инвестиции и 
капитальный ремонт социальной и 99 0 00 72310 3 160 316,71



135

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 72310 200 2 545 900,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 72310 200 01 00 2 545 900,00
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 72310 200 01 13 2 545 900,00

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

99 0 00 72310 400 614 416,71

Общегосударственные вопросы 99 0 00 72310 400 01 00 614 416,71
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 72310 400 01 13 614 416,71

Уличное освещение 99 0 00 78010 20 441 522,43
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 78010 600 20 441 522,43

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 600 05 00 20 441 522,43
Благоустройство 99 0 00 78010 600 05 03 20 441 522,43
Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
границах городских округов и 
поселений в рамках 
благоустройства

99 0 00 78020 88 272 983,97

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 78020 600 88 272 983,97

Национальная экономика 99 0 00 78020 600 04 00 88 272 983,97

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 600 04 09 88 272 983,97

Озеленение 99 0 00 78030 21 874 000,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 78030 600 21 874 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 600 05 00 21 874 000,00

Благоустройство 99 0 00 78030 600 05 03 21 874 000,00

Содержание кладбищ 99 0 00 78040 2 174 177,50
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным

99 0 00 78040 600 2 174 177,50



136

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
некоммерческим организациям

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 600 05 00 2 174 177,50
Благоустройство 99 0 00 78040 600 05 03 2 174 177,50
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов 
и поселений

99 0 00 78050 6 561 736,65

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 78050 600 6 561 736,65

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 600 05 00 6 561 736,65
Благоустройство 99 0 00 78050 600 05 03 6 561 736,65
Содержание парков и скверов 99 0 00 78070 12 443 470,00
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 78070 600 12 443 470,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 78070 600 05 00 12 443 470,00
Благоустройство 99 0 00 78070 600 05 03 12 443 470,00
Возмещение затрат организаций 
потребительской кооперации в 
части транспортных расходов

99 0 00 79010 3 000 000,00

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79010 800 3 000 000,00
Национальная экономика 99 0 00 79010 800 04 00 3 000 000,00
Другие вопросы в области 
национальной экономики 99 0 00 79010 800 04 12 3 000 000,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений

99 0 00 S0040 1 370 700,00

Межбюджетные трансферты 99 0 00 S0040 500 1 370 700,00
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 S0040 500 14 00 1 370 700,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 S0040 500 14 01 1 370 700,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений, за счет субвенций из 
бюджета Республики Татарстан по 
расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских, сельских 
поселений

99 0 00 80060 3 328 800,00



137

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

99 0 00 80060 500 14 00 3 328 800,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

99 0 00 80060 500 14 01 3 328 800,00

Расходы на содержание и ремонт 
гидротехнических сооружений 99 0 00 90430 365 100,00

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

99 0 00 90430 600 365 100,00

Национальная экономика 99 0 00 90430 600 04 00 365 100,00

Водное хозяйство 99 0 00 90430 600 04 06 365 100,00
Выполнение других обязательств 
государства 99 0 00 92030 11 089 555,03

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

99 0 00 92030 100 3 833 947,45

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 100 01 00 3 833 947,45
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 10 01 13 3 833 947,45

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 92030 200 5 416 128,28

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 200 01 00 5 416 128,28
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 200 01 13 5 416 128,28

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 92030 800 1 839 479,30

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92030 800 01 00 1 839 479,30
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92030 800 01 13 1 839 479,30

Страхование муниципальных 
служащих 99 0 00 92410 323 055,94

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 92410 200 323 055,94

Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 323 055,94
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 323 055,94



Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080 632 062,26

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 97080 200 632 062,26

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 632 062,26
Другие общегосударственные 
вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 632 062,26

ВСЕГО 5 014 179 582,24



139

Приложение № 8
к Решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Таблица 1
Межбюджетные трансферты, получаемые 

из бюджета Республики Татарстан на 2021 год.
(в рублях)

Наименование доходов Код дохода Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 000 2 392 900 487,48

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 304 947 000,00

Субсидии бюджетам на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

2 02 25304 00 0000 150 68 692 400,00

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
организацию бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

2 02 25304 05 0000 150 68 692 400,00

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 236 254 600,00
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов

2 02 29999 05 0000 150 236 254 600,00

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 1 717 593 791,10

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 30024 00 0000 150 1 555 616 250,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых

2 02 30024 05 0000 150 1 555 616 250,00



140

Наименование доходов Код дохода Сумма

полномочий субъектов 
Российской Федерации
Субвенции бюджетам на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

2 02 30027 00 0000 150 60 268 100,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю

2 02 30027 05 0000 150 60 268 100,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 00 0000 150 4 298 100,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 05 0000 150 4 298 100,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

2 02 35120 00 0000 150 48 300,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской 
Федерации

2 02 35120 05 0000 150 48 300,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных образований на 
ежемесячное денежное

2 02 35303 00 0000 150 87 025 700,00



141

Наименование доходов Код дохода Сумма

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций

2 02 35303 05 0000 150 3 128 941,10

Субвенции бюджетам на 
проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

2 02 35469 00 0000 150 3 128 941,10

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
проведение Всероссийской 
переписи населения 2020 года

2 02 35469 05 0000 150 87 025 700,00

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150 7 208 400,00

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

2 02 35930 05 0000 150 7 208 400,00

Иные межбюджетные 
трансферты

2 02 04000 00 0000 150 370 359 696,38

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 00 0000 150 308 786 583,44

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в 
результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

2 02 45160 05 0000 150 308 786 583,44



142

Наименование доходов Код дохода Сумма
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
создание виртуальных 
концертных залов

2 02 45453 00 0000 150 300 000,00

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на 
создание виртуальных 
концертных залов

2 02 45453 05 0000 150 300 000,00

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам

2 02 49999 00 0000 150 61 273 112,94

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных 
районов

2 02 49999 05 0000 150 61 273 112,94

ВСЕГО ДОХОДОВ ^ ----------------------------------- 2 392 900 487,48

Глава
муниципального района

I < л

•СОВЕТ у
I а л ь м е т ь е в с к о г о  
[ м у н и ц и п а л ь н о е
'  РАЙОНА.

Т.Д. Нагуманов

. 30*



143

Приложение № 14 
к Решению Совета Альметьевского 
муниципального района 
Республики Татарстан 
от 15 ноября 2021 года № 85

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
из бюджета муниципального района 

на 2021 год

рублей

Наименование поселений ВСЕГО

в том числе
средства
бюджета

Республики
Татарстан

средства 
бюджета 

муниципаль­
ного района

г.Апьметьевск 10 045 732,02 10 045 732,02 0,00
Поселок городского типа Нижняя 
Мактама 6 797 811,20 6 797 811,20 0,00

Абдрахмановское сельское 
поселение 1 688 256,31 1 553 256,31 135 000,00

Альметьевское сельское 
поселение 745 483,27 745 483,27 0,00

Аппаковское сельское поселение 963 441,53 963 441,53 0,00
Багряж-Никольское сельское 
поселение 448 291,43 448 291,43 0,00

Бишмунчинское сельское 
поселение 722 420,34 722 420,34 0,00

Борискинское сельское поселение 677 663,24 620 663,24 57 000,00
Бутинское сельское поселение 537 545,84 537 545,84 0,00
Васильевское сельское поселение 460 143,65 460 143,65 0,00
Верхнеакташское сельское 
поселение 1 015 463,46 1 015 463,46 0,00

Верхнемактаминское сельское 
поселение 1 219 816,83 1 189 816,83 30 000,00

Елховское сельское поселение 1 601 660,43 1 148 258,51 453 401,92
Ерсубайкинское сельское 
поселение 733 612,66 733 612,66 0,00

Калейкинское сельское поселение 2 594 128,50 2 494 128,50 100 000,00
Кама-Исмагиловское сельское 
поселение 863 513,91 713 513,91 150 000,00

Кичуйское сельское поселение 1 388 642,08 1 388 642,08 0,00
Кичучатовское сельское 
поселение 1 521 940,26 1 521 940,26 0,00

Клементейкинское сельское 
поселение 659 983,57 659 983,57 0,00

Кузайкинское сельское поселение 962 042,10 762 042,10 200 000,00
Кульшариповское сельское 
поселение 2 161 866,66 1 535 866,66 626 000,00

Лесно-Калейкинское сельское 
поселение 4 113 916,44 2 111 376,44 2 002 540,00



144

Наименование поселений ВСЕГО

в том числе
средства
бюджета

Республики
Татарстан

средства 
бюджета 

муниципаль­
ного района

Маметьевское сельское 
поселение 1 944 435,15 1 844 435,15 100 000,00

Миннибаевское сельское 
поселение 3 046 463,65 2 936 463,65 110 000,00

Нижнеабдулловское сельское 
поселение 983 708,60 983 708,60 0,00

Новокашировское сельское 
поселение 3 891 407,58 2 551 407,58 1 340 000,00

Новонадыровское сельское 
поселение 1 374 927,18 1 339 927,18 35 000,00

Новоникольское сельское 
поселение 2 936 196,57 2 336 196,57 600 000,00

Новотроицкое сельское 
поселение 715 574,92 715 574,92 0,00

Русско-Акташское сельское 
поселение 1 865 651,56 1 515 651,56 350 000,00

Сиренькинское сельское 
поселение 922 554,12 865 554,12 57 000,00

Старомихайловское сельское 
поселение 2 940 432,04 2 940 432,04 0,00

Старосуркинское сельское 
поселение 1 245 745,78 1 245 745,78 0,00

Сулеевское сельское поселение 1 216 422,73 1 216 422,73 0,00
Тайсугановское сельское 
поселение 1 301 224,44 1 301 224,44 0,00

Ямашинское сельское поселение 689 925,28 566 925,28 123 000,00
Ямашское сельское поселение 1 388 868,03 1 388 868,03 0,00
Итого _ __68 386 913,36 61 917 971,44 6 468 941,92

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


